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zdarmaXXVI. ročníkČERVENEC–SRPEN 2024

HLAVNÍ PÓDIUM
(před ZŠ náměstí Karla IV.)

DĚTSKÝ KOUTEK
(parkoviště vedle papírnictví)

Pořadatel:
Město Nejdek

nám. Karla IV. 239

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány
audiovizuální záznamy k dokument. potřebám

organizátora(web, fcb, propagační materiál, tisk)

  9:50  Zahájení
10:00  Vystoupení ZUŠ Nejdek
11:30  Karlovarka – dechová kapela 
13:30  Karlovarka – dechová kapela 
15:00  Pjena – alternative rock
16:30  Hlasoplet – vokální kvintet 

18:30  Dasha a Pajky Pajk 
20:00  Pokáč – český písničkář

 Premier – pop rock 

10:15  Vlk František a kůzlátka
                divadelní představení – Divadlo Z bedny
11:00  Balónková show
12:20  Kocour v botách
                divadelní představení – Divadlo Z bedny
13:20  Kouzelnická show
14:30  Balónková show
15:30  Kouzelnická show
16:00  Šípková princezna
                divadelní představení – Divadlo Z bedny

Během dne:
11:20, 13:40, 15:00

dílničky a soutěže pro děti
korálkovna – výroba náramků

malování na 3D odlitky ze sádry
mincovna – výroba zlaťáků a stříbrňáků

střelnice z kuší o sladké odměny

Moderuje:
Viktória Demčáková
změna programu vyhrazena

Nejdecká pouť
17. 6. 2023

Hlasoplet

Dasha

Pokáč

Premier

 CyklodopravaNominace nejlepší-
ho sportovce

Rekonstrukce 
ZŠ náměstí Karla IV. 9 144
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zdarmaXXII. ročníkZÁŘÍ 2020

CHURCH OPEN AIR
NEJDEK

19. 7. 2024

nám. Karla IV. – prostranství před radnicí

17:30 PJENA
nejdecká kapela

19:00 BON JOVI
Tribute Prague

21:15 QUEENMANIA
Tribute To Queen

vstupné: 100 Kč v předprodeji, 150 Kč na místě
předprodej v městském infocentru od 17. 6. 2024

Pořadatel:
Město Nejdek
nám. Karla IV. 239

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz
tel.:353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokument. potřebám organizátora
(web, fcb, propagační materiál, tisk)
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POZVÁNKA
Vážení občané, zveme vás na

10. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA, 

které se bude konat 
2. září 2024

od 15:00 hodin v kinokavárně.

Havárie na vodovodním řadu dne 3. 6. 2024 
(sídliště 9. května, náměstí Karla IV. a přilehlé ulice)

Dne 3. 6. 2024 došlo k havárii na vodovodním 
řadu. Tomuto stavu předcházelo několik aspektů, 
které zapříčinily havárii v širší části města. V noci 
z 27. 5. na 28. 5. 2024 se prováděla plánovaná akce 
čištění vodojemu na Žižkově vrchu. Celý vodojem 
byl vypuštěn, vyčištěn a začal se znovu plnit, což 
trvá několik dnů. V pátek 31. 5. 2024 byl naplněn 
cca ze 40 %. O víkendu došlo ke zvýšenému výsky-
tu srážek, které způsobily rozvodnění a znečištění 
povrchové vody v Rudném potoce, který je hlav-
ním zdrojem pro dodávku vody pro oblast náměstí, 
přilehlého okolí a sídliště 9. května. Z neděle na 
pondělí zaznamenali zaměstnanci odboru VaK zvý-
šený odběr z vodovodního řadu v jedné části města, 
který s největší pravděpodobností způsobil zakalení 
vody na ulici Švermova. Ve chvíli, kdy začali zaměst-
nanci vodárny odkalovat potrubí v této ulici, došlo 
k uvolnění rzi v potrubí, a to zapříčinilo zkalení vody 
i na sídlišti 9. května, náměstí a v okolních ulicích. 
Právě z důvodu nedostatku vody ve vodojemu ne-
bylo možné intenzivněji odkalovat postižené území. 
Havárie byla odstraněna během odpoledních hodin 
dne 3. 6. 2024. Všem postiženým domácnostem 
bude poskytnuta sleva ve formě odečtu průměrné 
denní spotřeby vody. Město také proplatí postiže-
ným domácnostem nákup balené vody ze dne 3. 6. 
2024. Do města na upozornění občanů dorazily 
redakce ČT, TV NOVA a TV PRIMA. S jednotlivými 
redaktory mluvila starostka města cca 15 minut. 
Bohužel do vysílání jednotlivých televizních stanic 
se dostalo jen několik vět, které byly vytrženy z ce-
lého rozhovoru.
Co tedy nezaznělo:
Město Nejdek nechalo již koncem roku 2023 zpraco-
vat studii proveditelnosti, jejíž hlavní část by měla 
být dokončena do 30. 6. 2024. Studie posuzuje 
3 možné varianty řešení:

1. Modernizaci stávajících úpraven vody
2. Změna technologie – nanotechnologie
3. Napojení na vodovod v Mezirolí – tato varianta 
zde byla připravena již v 90. letech minulého stole-
tí, bohužel však došlo k odchodu města Nejdek ze 
sdružení karlovarských vodáren a hotový projekt byl 
zastaven a zrušen.
(Velmi hrubé počáteční odhady nákladů se u jed-
notlivých variant pohybují ve výši cca 65–100 mi-
lionů Kč. Na tyto akce bude muset město shánět 
prostředky z nějakého dotačního programu).
V letech 2013–2015 proběhla v Nejdku a okolí in-
vestiční akce Zlepšení vodohospodářské infrastruk-
tury města Nejdku. Velká část města byla rozkopá-
na. Při této akci došlo k odkanalizování některých 
částí města a k částečnému položení nových tras 
vodovodu. Nedošlo však k výměně starého vodo-
vodního potrubí, a tak v zemi leží dále staré potrubí, 
které čas od času na některých místech doslouží 
a dochází tak k haváriím. Nutno podotknout, že 
město sice získalo na akci dotaci, ale na část ná-
kladů si město muselo vzít v roce 2014 úvěr ve výši 
80 milionů Kč. Tento úvěr se začal splácet teprve 
v roce 2017 a bude se splácet do roku 2030. V sou-
časné době splácí město ročně částku 5 milionů Kč.
Také je nutné připomenout, že v letech 2002–2012 
byl provoz vodovodu a kanalizace městem Nejdek 
pronajat společnosti AYIN s. r. o. V roce 2012 byl pro-
voz vrácen zpět pod město Nejdek.
Před nedávnem se zástupci města opět sešli se 
zástupci společnosti Vodárny a kanalizace Karlovy 
Vary, a. s., aby se pokusili navázat na přerušenou 
spolupráci a město tak mohlo využít letitých zku-
šeností společnosti s touto problematikou a s jejich 
pomocí vybrat nejlepší řešení pro Nejdek. 

Vedení města Nejdku
Foto: archiv MěÚ

Sběrný dvůr TKO 
a nebezpečného odpadu

Odstávka parovodu
Z důvodu provedení plánovaných oprav teplo�-
kačních zařízení dojde k přerušení dodávky páry 
(odstávce) do parovodu Nejdek na níže uvedenou 
dobu (8 dní). 
Přerušení dodávek: pondělí 5. 8. 2024, čas 0:00 hod.
Předpoklad obnovení dodávek: pondělí 12. 8. 
2024, čas 24:00 hod.

Převzato ze zprávy SUAS Teplárenská s.r.o.

pro občany města Nejdek, kteří mají uhrazeny po-
platky za odpady, je zde ZDARMA možno tyto ko-
modity uložit, vytřídit. Dále je možno zdarma uložit 
vysloužilé elektrospotřebiče.
Sběrný dvůr otevřen:
po., út., čt., pá.: 6:00–14:30 hodin
středa: 6:00–18:00 hodin
sobota: 8:00–12:00 hodin
Při uložení odpadu jsou občané povinni nahlásit 
osobní údaje nutné pro evidenci. Stavební odpad je 
možné uložit pouze za úplatu!

Vodojem na Žižkově vrchu

Přívod surové vody do úpravny Úpravna vody Limnice

Úpravna vody Vysoká Pec
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Revitalizace kempu Lesík – hygienického zázemí a vodního zdroje dokončena

VO Pozorka Modernizace jazykové 
učebny na ZŠ nám. Karla IV.

V červenci tohoto roku bude zahájena investiční 
akce na modernizaci jazykové učebny prvního stup-
ně na Základní škole náměstí Karla IV. Tato akce je 
� nancována z Integrovaného regionálního operač-
ního programu a zahrnuje nejen stavební úpravy, 
ale také vybavení nábytkem a IT.
V rámci modernizace jazykové učebny na Základní 
škole náměstí Karla IV. dojde k následujícím úpravám:
Odstranění stávající podlahové krytiny a provedení 
nové skladby podlah. Výměna stávajících omítek 
stěn a stropů za nové omítky včetně výmalby. Insta-
lace nových keramických obkladů v místech za umy-
vadly. Výměna dveří a zárubní. Úpravy stávajících 
příček, včetně odbourání, zazdění otvorů a nových 
oddělujících příček. Výměna zařizovacích předmětů 
a otopných těles. Nové rozvody elektroinstalace (sil-
noproud a slaboproud).
Zhotovitelem stavby je společnost SWIETELSKY 
stavební s.r.o. odštěpný závod Pozemní stavby ZÁ-
PAD Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
IČ: 48035599. 
Modernizace učebny přispěje k lepšímu vzdělávání 
našich žáků a zlepší pracovní podmínky pro učitele.

Bc. Michaela Palusková, 
Odbor investic a správy majetku
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V rámci průběžného zlepšování infrastruktury 
města Nejdek byla v červnu 2024 úspěšně do-
končena investiční akce zaměřená na modernizaci 
veřejného osvětlení v místní části Pozorka. Tento 
projekt představoval instalaci přibližně 646 metrů 
nových kabelů nízkého napětí a lamp veřejného 
osvětlení.
Zhotovitelem tohoto úkolu byla společnost Elektro-
projekce Vincíbr s.r.o., která sídlí na adrese Sadovská 
60, 362 63 Dalovice. Smluvní cena za provedení díla 
byla stanovena na 767 414,40 Kč bez DPH. Po při-

počtení DPH ve výši 161 157,02 Kč dosáhla celková 
cena 928 571,42 Kč s DPH.
Obyvatelé i návštěvníci Pozorky si nyní mohou uží-
vat nového osvětlení podél komunikace 1960/1, což 
přispívá k pocitu bezpečí a pohody v nočních hodi-
nách. Město Nejdek děkuje všem, kteří se podíleli 
na tomto projektu, a těší se na další kroky vedoucí 
k rozvoji a prosperitě regionu.

Bc. Michaela Palusková, 
Odbor investic a správy majetku

Fota poskytla autorka článku

V první polovině roku 2024 byla úspěšně dokončena 
část revitalizace kempu Lesík, která zahrnovala mo-
dernizaci sociálního zázemí a vodního zdroje. Tento 
projekt by měl přinést hostům kempu zlepšené 
podmínky a komfort během jejich pobytu.
Revitalizace zahrnovala výstavbu nové úpravny 
vody a moderního sociálního zázemí, které se sklá-
dá z několika sanitárních buněk v trávově zelené 
barvě. Nové sociální zázemí obsahuje:
• Technickou a úklidovou místnost,
• Toalety, umývárnu a sprchy pro ženy,
• Toalety, umývárnu a sprchy pro muže,
• Toaletu pro imobilní osoby,
• Malou kuchyňku pro ubytované hosty.

Kuchyňka je vybavena nerezovými stoly se dvěma 
dřezy na mytí nádobí a vestavnou varnou deskou se 
dvěma plotýnkami, což hostům poskytne pohodlné 
možnosti pro přípravu jídel. Všechny místnosti jsou 
navíc vybaveny bojlery pro ohřev vody, které zajistí 
neustálý přísun teplé vody.
Pro zajištění bezpečnosti a správného provozu hy-
gienických buněk byl zaveden elektronický čipový 
systém otevírání dveří. Tento systém nejen zvyšuje 
bezpečnost, ale také usnadňuje hostům přístup 
k zařízením.
Kromě modernizace hygienického zázemí a úpravny 
vody byly také provedeny terénní úpravy přístupové 
cesty uvnitř kempu. Tyto úpravy zajistí snadnější 

a pohodlnější pohyb hostů po areálu. 
Bezpečnost v kempu bude zajištěna kamerovým 
systémem, který bude monitorovat areál a přispěje 
tak k ochraně majetku a osob.
Revitalizace kempu Lesík je významným krokem ke 
zvýšení kvality poskytovaných služeb a pohodlí pro 
všechny návštěvníky. Nové moderní zařízení jistě 
zajistí, že pobyt v kempu bude pro hosty příjemný.
Přejeme všem návštěvníkům kempu krásné léto.

Alena Volná, Odbor investic a správy majetku
Fota poskytla autorka článku, 

více na https://www.nejdek.cz/aktualne/aktu-
alne-z-investic-a-oprav-ve-meste/
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Odbor sociálních věcí a školství informuje
Karta SOS pro pečující
Tato SOS KARTA má sloužit osobám pečujícím, kteří se ocitnou v situaci, kdy sami 
potřebují urgentní pomoc (náhlá hospitalizace, nehoda, ztráta vědomí apod.) 
a nemohou v danou situaci komunikovat. SOS KARTA je pomůckou jak pro peču-
jící, tak pro běžné občany, zdravotníky či jiné záchranné složky. Karta informuje 
o tom, že pečujete o člověka, který potřebuje okamžitou pomoc. SOS KARTA by 
měla být uložena v peněžence u dokladů. Nejlépe u občanského průkazu a kar-
tičky zdravotní pojišťovny. 
Poznámky k vyplňování
Informace o osobě, o kterou pečuji: Měly by to být takové informace, které po-
važujete jako pečující za důležité. Především by se měly týkat toho, jak člověk 
komunikuje, co mu činí problémy (například nerozumí složitým souvětím apod.). 
Můžete sem také napsat radu, jak se s člověkem nejlépe dorozumět (mluvit jed-
noduše, jasně, popsat, co se děje/bude dít) a co případně při kontaktu s ním/
ní nedělat (doteky, zvýšený tón hlasu apod.). Napište cokoliv, co by běžnému 
člověku nemuselo v souvislosti s postižením dojít, ale je z vašeho pohledu při 
dorozumění důležité. Můžete také připsat, jaké bere léky a jak přesně v takové 
situaci postupovat (např. jako ho/ji zklidnit apod.). Vztah k opečovávané osobě 
vyplňte zcela konkrétně, např.: syn, dcera, matka, otec, bratr, setra, teta, strýc, 
kamarád, sociální pracovník, opatrovník. KARTA MÁ ČTYŘI STRANY. VYSTŘIH-
NĚTE VCELKU, PODÉLNĚ SLEPTE A POTÉ JEŠTĚ PŘEHNĚTE.

Z odborného časopisu Pečujeme doma (https://www.mskruh.cz/media/�les/pecu-
jemedoma_2024-01.pdf) převzal Odbor sociálních věcí a školství

Telefonní krizové a poradenské linky a online pomoc v České republice
Vybíráme několik kontaktů služby s celostátním dosahem, které mohou pomoci 
v náročných i krizových situacích jak pečujících, tak jejich opečovávaných, větši-
nou v seniorském věku. 
Telefonická pomoc 
• Linka důvěry – Senior telefon (Život 90): 800 157 157 Nonstop bezplatná 
a anonymní linka důvěry pro osoby starší 60 let a jejich pečující. Odborní pra-
covníci pomohou překonat pocit strachu, úzkosti nebo smutku. Ať už je spojený 
s odchodem blízkého, nemocí, kon�ikty v rodině nebo má jakoukoliv jinou pří-
činu. Pokud je potřeba, pomohou na lince se zajištěním sociálních služeb nebo 

možnostmi podpory pro pečující. Pracovníci poradí i na e-mailu seniortelefon@
zivot90.cz. Odpověď dostanete do 3 dnů. 
• Linka seniorů (Elpida): 800 200 007 Bezplatná služba telefonické krizové po-
moci, dostupná seniorům a pečujícím o seniory denně od 8 hodin do 20 hodin. 
Nabízí sdílení, provází jakoukoliv náročnou situací, poskytuje smysluplné kontak-
ty na další instituce. I na tuto linku se můžete obrátit prostřednictvím e-mailu na 
linkasenioru@elpida.cz. Odborníci odpoví do 3 dnů. 
• Krizová linka pomoci pro blízké pacientů (NCO NZO): 227 272 225 Linka 
nabízí sdílení, podporu i praktické rady v těžkých chvílích, při náhlém zhoršení 
zdravotního stavu nebo při úmrtí blízké osoby. V provozu je denně od 8 do 20 
hodin. 
• Linka pro pečující (Diakonie ČCE): 800 915 915 Bezplatná linka funguje 
v pondělí a pátek od 9 do 13 hodin a ve středu od 13 do 17 hodin. Pracovníci 
poradí v náročné situaci spojené s péčí, pomohou vám zorientovat se ve �nanční 
podpoře, dávkách i službách. 
• Pražská linka důvěry (Centrum sociálních služeb Praha): 222 580 697 
Nonstop anonymní telefonická linka pro krizovou intervenci ve všech životních 
situacích. Služby jsou bezplatné, klient hradí pouze hovorné na pevnou linku 
telefonnímu operátorovi dle svého tarifu. Je možné využít i chat, více informací 
a provozní doba na: www.chat-pomoc.cz 
• Linka důvěry – pro seniory, zdravotně znevýhodněné a pečující (Chyt-

rá Péče): 800 100 117 Bezplatná anonymní linka pomáhá seniorům, zdravotně 
znevýhodněným a pečujícím. Volat lze denně od 8 do 16 hodin, mimo státní 
svátky. Linka nabízí podporu, zklidnění, orientaci v náročné situaci, naplánování 
kroků a případně i vyhledání služeb. 
• Linka první psychické pomoci (Cesta z krize): 116 123 Bezplatná nonstop 
krizová pomoc pro dospělé v těžkých životních situacích i pro jejich blízké, kteří 
jim chtějí pomoci. Pracovníky je možné kontaktovat i formou chatu. Podrobnosti 
na: https://linkapsychickepomoci.cz/chat/ 
• Linka důvěry (Modrá linka): 608 902 410, 731 197 477 Anonymní nonstop 
linka pomáhající všem v náročných životních situacích, které psychicky obtížně 
zvládají. Linka je bezplatná, klient platí jen za běžné volání dle svého tarifu. Fun-
guje také formou chatu: https://chat.modralinka.cz/
• Krizová linka SOS Centrum (Diakonie ČCE): 222 514 040, 777 734 173 

Odbor sociálních věcí a školství informuje

Karta SOS pro pečující
Tato SOS KARTA má sloužit osobám pečujícím, kteří se ocitnou v situaci, kdy sami potřebují urgentní pomoc (náhlá 
hospitalizace, nehoda, ztráta vědomí apod.) a nemohou v danou situaci komunikovat. SOS KARTA je pomůckou jak 
pro pečující, tak pro běžné občany, zdravotníky či jiné záchranné složky. Karta informuje o tom, že pečujete o 
člověka, který potřebuje okamžitou pomoc. SOS KARTA by měla být uložena v peněžence u dokladů. Nejlépe u 
občanského průkazu a kartičky zdravotní pojišťovny. 

Poznámky k vyplňování
Informace o osobě, o kterou pečuji: Měly by to být takové informace, které považujete jako pečující za důležité. 
Především by se měly týkat toho, jak člověk komunikuje, co mu činí problémy (například nerozumí složitým 
souvětím apod.). Můžete sem také napsat radu, jak se s člověkem nejlépe dorozumět (mluvit jednoduše, jasně, 
popsat, co se děje/bude dít) a co případně při kontaktu s ním/ní nedělat (doteky, zvýšený tón hlasu apod.). 
Napište cokoliv, co by běžnému člověku nemuselo v souvislosti s postižením dojít, ale je z vašeho pohledu při 
dorozumění důležité. Můžete také připsat, jaké bere léky a jak přesně v takové situaci postupovat (např. jako ho/ji 
zklidnit apod.). Vztah k opečovávané osobě vyplňte zcela konkrétně, např.: syn, dcera, matka, otec, bratr, setra, 
teta, strýc, kamarád, sociální pracovník, opatrovník. KARTA MÁ ČTYŘI STRANY. VYSTŘIHNĚTE VCELKU, 
PODÉLNĚ SLEPTE A POTÉ JEŠTĚ PŘEHNĚTE.

Z odborného časopisu Pečujeme doma (https://www.mskruh.cz/media/files/pecujemedoma_2024-01.pdf) převzal 
Odbor sociálních věcí a školství

Telefonní krizové a poradenské linky a online pomoc v České republice
Vybíráme několik kontaktů služby s celostátním dosahem, které mohou pomoci v náročných i krizových situacích 
jak pečujících, tak jejich opečovávaných, většinou v seniorském věku. 

Telefonická pomoc
• Linka důvěry – Senior telefon (Život 90): 800 157 157 Nonstop bezplatná a anonymní linka důvěry pro osoby 
starší 60 let a jejich pečující. Odborní pracovníci pomohou překonat pocit strachu, úzkosti nebo smutku. Ať už je 
spojený s odchodem blízkého, nemocí, konflikty v rodině nebo má jakoukoliv jinou příčinu. Pokud je potřeba, 
pomohou na lince se zajištěním sociálních služeb nebo možnostmi podpory pro pečující. Pracovníci poradí i na e-
mailu seniortelefon@zivot90.cz. Odpověď dostanete do 3 dnů. 
• Linka seniorů (Elpida): 800 200 007 Bezplatná služba telefonické krizové pomoci, dostupná seniorům a 
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Odbor sociálních věcí a školství informuje

Očkovací centrum

Pomůže při zorientování se v těžké životní situaci a jejím překonání. V provozu 
v pracovní dny od 9 do 20 hodin. 
Online pomoc 
• Web Opatruj se: https://www.opatruj.se/ Komplexní web k zvládání duševní-
ho zdraví, provozuje Národní ústav duševního zdraví ČR. Obsahuje množství ově-
řených naučných textů, informačních materiálů ke stažení i on-line orientačních 
psychotestů. 
• Online poradna Eset help: http://www.esethelp.cz/poradna.php Bezplatná 
webová poradna pro osoby, které u sebe nebo blízkých pozorují psychickou ne-
pohodu a obtíže. Poradna poskytne podporu a zorientování se v situaci, doporučí 
adekvátní péči. 
• Národní portál psychiatrické péče: https://psychiatrie.uzis.cz/ Mapa 
s kontakty na zdravotní a sociální služby v psychiatrii, které pomohou v krizi. Web 
Ústavu zdravotnických informací a statistiky. 
• Web Nepanikař: https://nepanikar.eu/ Anonymní a bezplatné poradenství 
formou chatu. Nabízí podporu, informace, orientační poradenství ohledně mož-
ností řešení krizových situací a je schopna předat kontakty na další specializova-
né služby. Poradna nenahrazuje psychoterapii a další odborné služby v oblasti 
psychiatrie, psychologie či sociální práce, snaží se pouze zvýšit dostupnost první 
psychické pomoci v online prostředí.
• Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví: https://www.cmhcd.cz/sto-
pstigma/poradna/ Na webu jsou zveřejněny tisíce odpovědí psychiatra, psy-
chologa a sociálního pracovníka, které byly zpracovány v poradně StopStigma. 
V době uzávěrky přílohy je provoz poradny přerušen a není možné se aktivně 
dotazovat. 
• Umírání.cz: https://www.umirani.cz/poradna V internetové poradně odpo-
vídají na otázky spojené s umíráním lékaři, sociální pracovníci, psychoterapeuti 
a právnička. Provozovatelem je Cesta domů.

Z odborného časopisu Pečujeme doma (https://www.mskruh.cz/media/�les/
pecujemedoma_2024-01.pdf) převzal Odbor sociálních věcí a školství

Karta kontaktů pro pečovatele
Tato karta slouží jako pomoc osobám pečujícím, které si třeba aktuálně nedokáží 
vzhledem k vypjaté situaci vzpomenout na vše. Jedná se o souhrn kontaktů, se 
kterými je potřeba (možnost) se v nouzové situaci spojit.

Od dubna 2024 je zahájen provoz OČKOVACÍHO CENTRA pro děti od narození 
do 19 let. Provoz centra zajišťují dětští lékaři Jana a Tomáš Vyhlídkovi.
Služba je určena zejména pro děti, které nejsou registrovány u žádného pediatra, 
nebo jejich lékař ukončil činnost a rodičům se nedaří získat nového. 

Co se očkuje:
• povinné očkování dle očkovacího kalendáře platného v ČR
• doporučené očkování – rotaviry, pneumokoky, meningokoková onemocnění, 

plané neštovice, žloutenka typu A, HPV, klíšťová encefalitida, sezónní chřipka

Co se neočkuje:
• Covid-19
• tuberkulóza
• očkování pro cesty do zahraničí

Potřebné doklady:
• očkovací průkaz
• průkaz pojištěnce zdravotní pojišťovny
Pokud již u dítěte bylo očkování zahájeno, je nutné předem doložit kopii očko-
vacího průkazu prostřednictvím WhatsApp nebo e-mailu (viz uvedené kontakty 
objednávek).
Formuláře k vyplnění před očkováním:
Pokud máte možnost, je vhodné vytisknout a vyplnit formuláře, které s sebou 
k očkování přineste. Formuláře naleznete zde: https://www.dckvary.cz/ockovaci-
-centrum/. V opačném případě Vám budou dány k vyplnění v Očkovacím centru. 

Dagmar Pospíšilová, 
Odbor sociálních věcí a školství 

JMÉNO KONTAKT

PRAKTICKÝ LÉKAŘ

ODBORNÝ LÉKAŘ

ODBORNÝ LÉKAŘ

ODBORNÝ LÉKAŘ

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA S NÁMI DOMA 
774 318 643             
608 047 008

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA LADARA
777143452                
353 549 325

ZDRAVOTNÍ DOMÁCÍ PÉČE S NÁMI DOMA 
776 612 500

SOCIÁLNÍ ODBOR OBCE

DAGMAR POSPÍŠILOVÁ          
ŠÁRKA BYSTŘICKÁ

353 240 146                     
733 107 964                              
353 240 147 

ÚŘAD PRÁCE – PŘÍSPĚVEK NA 
PÉČI

SENIOR EXPRES P. DUŠKOVÁ 736 647 582

KARTA KONTAKTŮ

VŽDY NAHLÁSIT NA ÚŘAD PRÁCE KARLOVY VARY 
HOSPITALIZACI OSOBY POBÍRAJÍCÍ PŘÍSPĚVEK NA 

PÉČI 
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Informace stavebníkům, vlastníkům bytových domů 
a společenství vlastníků bytových jednotek

Od 1. 7. 2024 nabývá účinnosti nový stavební zákon 
č. 283/2021 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků. 
Součástí tohoto zákona je také rozsáhlá digitalizace, 
na jejímž základě by měla veškerá řízení o povolování 
staveb a další řízení vedená podle stavebního zákona 
probíhat pouze elektronicky. Proces by se měl zjedno-
dušit. Podle nového stavebního zákona se bude také 
vydávat jediné tzv. koordinované závazné stanovis-
ko nebo vyjádření dotčeného orgánu státní správy. 
(Zjednodušeně řečeno, všichni úředníci, kteří se mají 
ke stavbě vyjádřit a sedí pod jednou střechou v jed-
nom úřadu (v našem případě se jedná zejména o Ma-
gistrát města Karlovy Vary), dají svá vyjádření dohro-
mady a udělají z toho jeden papír s jedním razítkem. 
Co se týká digitalizace, ta byla a stále je ve vztahu 
k novému stavebnímu zákonu skloňována ve všech 
bodech. Smyslem celé digitalizace má být skutečnost, 
že po úřadech už nebude obíhat stavebník, ale pro-
jektová dokumentace. Má to být cesta k hlavnímu cíli, 
kterým je zrychlení stavebního řízení. Obdobně jako 
je Portál občana jakousi pomyslnou branou k elektro-
nickým službám státu, tak také Portál stavebníka by 
měl být branou k celému digitalizovanému stavební-
mu řízení. Měl by představovat základní rozhraní pro 
digitální komunikaci se státem v oblasti stavebního 
řízení, tedy především stavebními úřady a dotčenými 
orgány a správci technické a dopravní infrastruktury. 
V Portálu stavebníka stavebník nahraje (vyplní) svoji 
žádost o povolení záměru, projektant projektovou 
dokumentaci a už by veškerá komunikace mezi vše-
mi zúčastněnými měla probíhat prostřednictvím 
tohoto systému, tedy stavebníkem, projektantem, 
stavebním úřadem a dotčenými orgány. Také by 
měly být vytvořeny evidence, mimo jiné evidence 
projektových dokumentací, kde by se v elektronické 
podobě dokumentace založila. Hlavním přínosem by 
mělo být usnadnění komunikace mezi stavebníky, 
stavebními úřady a dotčenými orgány a také zkrácení 
doby pro povolení stavby a snížení celkových nákla-
dů. Portál bude prvním místem, které stavebník před 
započetím stavebního řízení navštíví a najde zde jak 
veškeré informace o procesech, tak také formuláře 
a rozhraní, které mu umožní přímo podávat žádosti 
o povolení stavby, projektovou dokumentaci a další 
přílohy v elektronické podobě. Následně zde může 
stavebník přistupovat k už probíhajícímu řízení, sledo-
vat jeho průběh, nahlížet do evidencí a spisů, případ-
ně doplňovat chybějící dokumenty. Portál stavebníka 
(ve spolupráci s dalšími částmi digitálního stavebního 
řízení) by měl značně usnadnit, zpřehlednit a urychlit 
celé řízení. Ubyla by tak povinnost mít několik desek 
pro stavební úřad a pro každý dotčený orgán. Zda to 
bude fungovat, ukáže až následná praxe. Nicméně to 
ale zatím nevypadá úplně optimisticky. V současné 
době tento informační systém ještě není pro stavební 
úřady ani v plnohodnotném testovacím či zkušebním 
provozu, ale Ministerstvo pro místní rozvoj se tváří, že 

vše k 1. 7. 2024 spustí. Buďme tedy optimisté, věřme 
v zázraky a v sílu týmu vývojářů, kteří se tímto zabý-
vají. V době uzávěrky tohoto článku (10. 6. 2024) ještě 
neměl stavební úřad k dispozici žádné nové IT vyba-
vení, ačkoliv už mělo být dodáno v průběhu měsíce 
května. Podle poslední informace by mělo být dodá-
no ve druhé polovině června. (Upozorňuji, že vše za-
jišťuje stát, nikoliv město Nejdek). Teprve v průběhu 
měsíce června bude pro stavební úřady uspořádáno 
několik webinářů k informačním systémům stavební 
správy. 
Jednou z největších změn je skutečnost, že stavebník 
bude pro samotné povolení stavby předkládat pouze 
dokumentaci pro povolení stavby, která bude zpra-
cována v omezeném rozsahu a jejíž obsah stanoví 
vyhláška č. 131/2024 Sb. o dokumentaci staveb. Ale 
pro následnou realizaci stavby bude stavebník po-
vinen před zahájením stavby si zajistit (až na vý-
jimky) vypracování dokumentace pro provádění 
stavby, jejíž obsah opět stanoví výše uvedená vy-
hláška o dokumentaci staveb. Tuto dokumentaci 
pro provádění stavby je stavebník povinen mít na 
stavbě k dispozici po celou dobu provádění stavby 
až po dokončení stavby pro případ provedení kon-
trolní prohlídky na stavbě. Nesplnění povinnosti 
nechat si vypracovat dokumentaci pro provádění 
stavby bude považováno za přestupek s násled-
ným uložením sankce až do výše 400 000 Kč. 
Nicméně, aby z počátku nevznikala panika, že nebu-
de stavebník vědět, jakou má dát stavebnímu úřadu 
dokumentaci, budou mít stavebníci možnost využít 
tzv. přechodného období, které bude končit až 1. 7. 
2027. V tomto období bude moc stavebník předklá-
dat stavebnímu úřadu projektovou dokumentaci také 
v papírové podobě, která bude moci být zpracována 
podle současných právních předpisů za podmínky, 
že projektant musí doložit, že práce na dokumentaci 
započaly ještě před 30. 6. 2024, tedy před platností 
nového stavebního zákona. Samozřejmě se tohoto 
přechodného období bude také týkat vyřizování dal-
ších dokladů a podkladů pro povolení stavby, které si 
bude v tomto přechodném období dál zajišťovat sám 
stavebník (jako tomu bylo dosud). 
Výše zmiňovaná digitalizace se bude tedy nově týkat 
pouze těch staveb, jejichž projektová dokumentace 
bude projektantem nebo stavebníkem vložena pro-
střednictvím Portálu stavebníka, což bude hlavní 
platforma, přes kterou se bude nově komunikovat se 
stavebním úřadem, do které stavebník nahraje svoji 
žádost o povolení záměru, projektovou dokumentaci, 
a už všechna komunikace bude probíhat prostřednic-
tvím tohoto systému. Až následný čas ukáže, zda a 
jak to bude fungovat. Ale zcela určitě to nebude od 
začátku na 100 %. Vše bude nabíhat postupně. Je vy-
sloveně v zákoně uvedeno, že se v prvním období (do 
31. 12. 2024) veškeré lhůty prodlužují na dvojná-
sobek. Předpokládá se, že úředníci se budou muset 

s novým stavebním zákonem seznámit, naučit se 
zejména nové postupy, a že to všechno bude trvat 
trošku déle, než jsme byli zvyklí. A ono to možná 
bude ještě o trošku horší než čekáme, protože najetí 
na nový systém bude postupné a ne všechno bude 
v plném rozsahu, jak stát zpočátku předpokládal. 
Popisovat zde základní rozdíly v povolování staveb 
z důvodů značného rozsahu změn není účelem tohoto 
článku. Změn je velké množství, přirovnal bych to ke 
změnám z doby, kdy začal platit nový stavební zákon 
od roku 2006. Jenom ve zkratce uvádím, že součástí 
stavebního zákona jsou jednotlivé přílohy. Příloha 
č. 1 pod názvem „Drobné stavby“ jmenovitě uvádí, 
které všechny druhy staveb jsou drobnými stavba-
mi a tím pádem nepodléhají žádnému povolení dle 
novely stavebního zákona. V příloze č. 2 s názvem 
„Jednoduché stavby“ jsou vyjmenovány stavby, které 
jsou jednoduchými stavbami. Ale tyto stavby již bu-
dou vyžadovat povolení stavebního úřadu. V příloze 
č. 3 jsou uvedeny tzv. „Vyhrazené stavby“, které bude 
povolovat speciální Dopravní a energetický stavební 
úřad nebo Krajský stavební úřad. Ostatní stavby, kte-
ré zde nejsou v žádné z příloh uvedeny, spadají do 
kategorie „ostatní“. Novela stavebního zákona dále 
zachovává u vyjmenovaných druhů staveb možnost 
povolování staveb v tzv. zrychleném řízení (obdoba 
dosud povolovaných staveb „na ohlášení“), ale stále 
zde platí podmínka, že stavebník musí doložit sou-
hlasy všech účastníků řízení se záměrem vyznačení 
v situačním výkresu dokumentace. Zavádí se nově 
a v podstatě se vrací zpět kolaudační řízení, kdy se bude 
opět vydávat kolaudační rozhodnutí. Zde se potvrdilo, 
že jeho zrušení po novele z roku 2006 byl nesmysl. 
Ale o jedné zásadní změně bych se zde chtěl přece 
jenom více zmínit. Zdejší stavební úřad již nebude 
od 1. 7. 2024 povolovat stavby veřejné technické in-
frastruktury, které jsou součástí distribuční soustavy 
v elektroenergetice nebo plynárenství. V podstatě 
se jedná o všechny stavby, jejichž investorem je ČEZ 
Distribuce a.s. nebo RWE GasNet s.r.o. Zde bude nově 
působnost stavebního úřadu vykonávat Úřad územ-
ního plánování a stavební úřad Magistrátu města 
Karlovy Vary. Další kategorií staveb, které již také 
nebude zdejší stavební úřad povolovat, jsou obec-
ně také stavby bytových domů. A pokud se podle 
novely stavebního zákona používá pojem stavba, 
rozumí se tím také její část nebo změna dokonče-
né stavby. Z uvedeného tedy vyplývá, že veškeré 
záležitosti týkající se staveb bytových domů, ať 
nových, tak i stávajících bytových domů a jejich 
změn (nástavba, přístavba, stavební úpravy, při 
kterých se zachovává vnější půdorysné a výškové 
ohraničení, zateplení, odpojování od CZT apod.), 
bude od 1. 7. 2024 také nově povolovat Úřad 
územního plánování a stavební úřad Magistrátu 
města Karlovy Vary.  

Petr Satýnek, stavební úřad Nejdek
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SPCCH informuje

Bezpečně u vody

Prázdninová otevírací doba
Lékárna U zlatého lva
Po–Pá: 8:00 –12:30 / 13:30 – 16:00
So: 8:00–12:00
ZAVŘENO BUDE: 12.–15. 7. včetně soboty

Chcete si u vody užít příjemné chvíle bez staros-
tí? Věnujte pozornost sobě i svým blízkým:

• Děti neplavce mějte u vody neustále pod dohledem.
• Dítě vybavte plaveckými pomůckami odpovídají-

cími jeho schopnostem.
• U vody i ve vodě věnujte pozornost svému zdra-

votnímu stavu, nesnižujte ničím svoji pozornost. 
• Neskákejte do „neznámé“ vody.
• Na lodích a jiných plavidlech dodržujte všechna 

bezpečnostní pravidla. 
• Věnujte pozornost svým věcem – cennosti, které 

u vody nepotřebujete, nechte raději doma.
• Nenechávejte své osobní věci a cennosti bez 

dozoru.
kpt. Bc. Zuzana Churaňová, 

red. upraveno

Dokončení z čísla NL červen 2024
Naše návrhy na zvýšení příspěvků na péči v I. a II. 
stupni, které jste podpořili, nebyly Poslaneckou sně-
movnou schváleny. Znamená to, že od 1. července 
2024 bude výše příspěvků u osob starších 18 let takto:
I. stupeň PnP – 880 Kč
II. stupeň PnP – 4 900 Kč
III. stupeň Pnp – 14 800 Kč
IV. stupeň PnP – 27 000 Kč u osob, které jsou v do-
mácí péči
23 000 Kč u osob, které jsou v pobytových zařízeních.

Nabídka pobytu
Nabídka 7denního pobytu ve Františkových Lázních 
v dubnu 2025 pro širokou veřejnost s polopenzí, 
12 procedur. Cena za pobyt činí 12 050 Kč/osoba ve 
dvoulůžkovém pokoji, jednolůžkový pokoj příplatek 
300 Kč/den. Veškeré informace a přihlášku k pobytu 
získáte od p. Seidla tel.: 723 720 339 nebo paní Jan-
dové tel.: 737 388 546. Přihlásit se je možné nejpoz-
ději do 31. 10. 2024.

Převzato ze zprávy NRZP ČR, 
Jaroslav Seidl, místopředseda SPCCH ZO Nejdek

Klub seniorů informuje
Vážení a milí nejdečtí senioři, 

protože jsme absolvovali 
zájezdy vždy po uzávěrce 
čísla Nejdeckých listů 
a nemohli jsme Vám tyto 

dvě akce přiblížit obrazem, 
činíme tak nyní.

V sobotu 18. 5. jsme za � nanční pomoci města 
Nejdek jeli do Valče. V obci jsme navštívili hrad 
přestavěný na zámek, ten je chráněn jako kulturní 
památka. Jeho správu a zpřístupnění veřejnosti 
zajišťuje Národní památkový ústav, územní pa-
mátková správa v Praze. Prohlédli jsme si zámecké 
interiéry a někteří i lapidárium soch M. B. Brauna. 
Prošli jsme si stánky, zaposlouchali se do hudební 
produkce vystupující kapely a občerstvili se, v obci 
totiž probíhala Slavnost květů. A i když nám nebylo 
počasí příliš nakloněno, zájezd se vydařil a všichni 
byli spokojeni.
O měsíc později, v sobotu 22. 6., jsme za � nanční 
pomoci Karlovarského kraje uskutečnili zájezd na 
zámek Zbiroh. Tentokráte jsme měli zajištěnu ko-
mentovanou prohlídku. Dozvěděli jsme se mnoho 
zajímavého o jeho historii až do novodobých dějin. 

Byl to poslední zájezd před prázdninami. 
Po prázdninách se můžete těšit na další zájezdy. 
Tentokrát se pojede ve čtvrtek 12. 9. do Budyně nad 
Ohří, i tuto akci � nančně podpořil Karlovarský kraj. 
Ke Dni seniorů pořádá Statutární město Karlovy 
Vary v úterý 17. 9. divadelní představení Až naprší 
a uschne (divadelní společnost Háta).
Připomínáme, že veškeré aktuální informace k při-
pravovaným akcím najdete na webu města v sekci 
spolky (www.nejdek.cz/mesto/prakticke-informa-
ce/spolky-sdruzeni/klub-senioru-v-nejdku/), pod 

kalendářem akcí najdete plakáty s naším logem, 
dále i ve výloze sídla KSN ve Dvořákově ulici a info-
centra a na poliklinice.

Ing. Soňa Taušková, předsedkyně KSN
Foto poskytla autorka článku

Vážení a milí nejdečtí senioři, 

Blahopřání
Milá maminko, milý tatínku!
Letos slavíte padesáté výročí své svatby. Padesát let 
v manželství je padesátkrát 365 společných dnů, se 
vším, co k tomu patří; hory a údolí, naděje a zklamá-
ní, radost i smutek. Když si představíme, jak je ně-
kdy těžké přežít týden, aniž by docházelo k nějakým 
třenicím, je to od vás neskutečný výkon!
Přejeme vám zážitky překrásné dnes, stejně jako zí-
tra a později, ať na světě je vám spolu stále krásněji.
Hodně štěstí, lásky a trpělivosti do dalších let. 

Vaši synové Tomáš a Robert s rodinami!

Prosíme rodiče nově narozených občánků přihláše-
ných v Nejdku, kteří mají zájem účastnit se vítání 
občánků, aby nás kontaktovali na tel. 353 240 132, 
e-mail: s.skorepova@nejdek.cz, nebo osobně na MěÚ 
v Nejdku, Odbor vnitřních věcí, oddělení matriky. Ma-
minkám poté zašleme pozvánku na adresu trvalého 
bydliště nejpozději 2 týdny před konáním obřadu. 

Bc. Šárka Skořepová, 
Odbor vnitřních věcí – matrika

Vítání občánků

Uzavírka komunikace 
dne 19. 7. 2024

Dne 19. 7. 2024 bude v době 10:00–24:00 uzavřena 
část ulice Dvořákova mezi nám. Karla IV. a Žižkovou 
ulicí. V tento den budou na komunikaci probíhat 
přípravy na večerní kulturní akci. Z tohoto důvodu 
vás žádáme, abyste v ulici a na přilehlém parkovišti 
neparkovali svá vozidla. V případě jakýchkoliv do-
tazů ohledně uzavírky kontaktujte Městskou policii 
Nejdek. Děkujeme za pochopení.

Marcel Bystřický, 
velitel MěP
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MŠ Lipová

Pasování školáčků z MŠ Závodu míru

Poděkování MŠ Závodu míru

Poděkování
Můj pes – můj kamarád
Dne 5. 6. 2024 naši mateřskou školu navštívila sym-
patická paní Kateřina Cirkovská z Kynologického 
servisu v Praze se svými psími kamarády a s akcí na-
zvanou „Můj pes – můj kamarád“. Důvodem tohoto 
setkání bylo opakování pravidel z akce předchozího 
roku „Bezpečný pes“. Jak zvládnout situace jako je 
setkání se psem na vodítku, setkání se psem bez 
vodítka, a hlavně co dělat, když se na nás žene roz-
zuřený pes. Samozřejmě je důležité, aby tuto tech-
niku obrany zvládly nejen děti, ale i celá rodina, což 
dostaly za úkol všem doma předvést, a hlavně je to 
naučit. Znamená to, že i třeba ve školce během dne, 
když se ozve povel „Zlý pes nebo socha“, všichni by 
měli vědět, co udělat. Děti se také nově seznámily 
s pravidly péče o psího kamaráda, co má rád, co mu 

může ublížit. Nakonec děti viděly úžasnou posluš-
nost a trpělivost pejsků. Program byl velmi zajímavý 
a poučný a dětem se moc líbil.

Dagmar Heinová, učitelka

S koncem školního roku bychom chtěli poděkovat 
všem, kteří nám v průběhu II. pololetí nejrůznějšími 
formami pomáhali. Jsou to: Město Nejdek, infocen-
trum, knihovna a odbor správy majetku Nejdek, 
Nejdecká česárna vlny, a.s., SDH Nejdek, ZŠ náměstí 
Karla IV., ZŠ Karlovarská, Eso market – p. Van Hiep 
Dang, Autoservis Cuhra, Výroba reklamy – p. Ra-
dek Krůta, p. Jana Muchková, p. Martina Borková, 
p. Jan Bican, p. Radka Rothová, p. Kateřina Matysová, 
p. Milena Kučová, p. Michaela Štulířová, sl. Eliška 
Cuhrová, p. Renata Macháňová, p. Veronika Zajíč-
ková, p. Kateřina Němcová, p. Kateřina Kafková, 
rodina Mandousova, rodina Harabišova
Zároveň děkujeme všem, kteří nám pravidelně při-
spívají nejrůznějším výtvarným materiálem pro čin-
nosti s dětmi. Všem našim příznivcům i čtenářům 
přejeme sluncem provoněné léto.

Za kolektiv zaměstnanců školy a děti
Iveta Drobná, učitelka 

Úterý 4. června bylo velkým dnem našich předško-
láčků. V odpoledních hodinách byli totiž v místním 
kině pasováni na školáky za účasti hostů z řad svých 
nejbližších. Nejprve proběhlo krátké hudebně po-
hybové pásmo dětí v památečních žlutých trikách. 
A že se jim vydařilo! Poté byla promítána videopro-
jekce třídy od nejmenších Berušek do současných 
Pastelek – fotogra�e z akcí a projektů, které jsme 
společně za celé tři roky prožili. Velmi dojemné bylo 
porovnání fotogra�í jednotlivých dětí při nástupu 
do MŠ s těmi aktuálními. Vzhledem k tomu, že vše 
bylo podmalováno romantickou hudbou, ukápla sl-
zička snad každému z přítomných. 
V druhé části slavnostního odpoledne nastala dět-
mi dlouho očekávaná chvíle – pasování chrabrým 

rytířem a krásnou komtesou z plzeňského diva-
dla Dráček na opravdové školáky. Byly slavnostně 
ošerpované a na památku dostaly mini aktovku 
s vysvědčením a knihou. Drobný dárek děti obdr-
žely také od města Nejdku, za které přijaly pozvání 

místostarostka Pavlína Schwarzová a vedoucí OSVŠ 
Ing. Soňa Taušková. Tečkou za příjemně stráveným 
odpolednem byla premiéra tabla, které můžete 
zhlédnout na náměstí ve výloze pana Radka Krůty – 
Výroba reklamy, kterému tímto děkujeme. Za skvě-
lou pomoc při organizaci slavnostní akce děkujeme 
celému Odboru kultury a pánům Vilému Retišákovi 
a Marku Vlasatému. Co říci závěrem? Nezbývá než 
poděkovat rodičům našich školáčků za důvěru, kte-
rou v nás vložili při výchově dětí, a umožnili nám tak 
prožít neopakovatelné chvíle, na které nikdy neza-
pomeneme. Kéž si je ve svých srdcích odnesou do 
dalšího života také naši školáčkové.

Za kolektiv MŠ Závodu míru Iveta Drobná, učitelka 
Foto: Martina Hašková

Dětský den  
Nemohli jsme se dočkat dětského dopoledne s naši-
mi velkými kamarády ze Sboru dobrovolných hasičů 
Pozorka. I když nám počasí nechtělo přát, sluníčko 
se nad námi slitovalo a my jsme si Den dětí plně 
užili. Hasiči pro děti připravili zajímavé povídání o 
záchranářské činnosti hasičů, ukázali jim své zá-
chranářské vybavení s prohlídkou hasičského vozu 
a možností si vyzkoušet hašení na daný cíl. Pro děti 

byly připraveny dětské sportovní hry se sladkou od-
měnou a celá akce byla ukončena dobře upečenými 
buřtíky. Velký dík patří pánům Petrovi Slámovi, Pet-
rovi Pospíšilovi, Markovi a Jiřímu Bernáškovi, Víťovi 
Homolkovi, Vojtovi Macháňovi a Adélce Slámové. 
Děkujeme, přejeme slunečné prázdniny, dovolenou, 
a za rok se těšíme na shledanou.

Jiřina Pospíšilová, ředitelka MŠ Lipová
Fota poskytly autorky článků

… dětem, paním učitelkám a p. ředitelce M. Haško-
vé MŠ Závodu míru za krásné tulipány pro naše pa-
cienty ke Dni matek. Kytičky udělaly velkou radost.

Sestřičky a vedení Rehos Nejdek
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ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Křížem krážem koupákem – 19. ročník
Tradiční závod „Křížem krážem koupákem“ se uskutečnil 14. 5. a 15. 5. Závodu 
se zúčastnilo 404 dětí z nejdeckých základních a mateřských škol. Závodníci byli 
rozděleni do kategorií - nejmladší borci z mateřských škol běželi 300 metrů, prv-
ňáci, druháci, třeťáci 500 metrů, čtvrťáci a páťáci 1000 metrů. Poděkování patří 
městu Nejdek, ZŠ náměstí a ZŠ Karlovarská za věcné dary, medaile a občerstvení 
pro závodníky.
Děti si napsaly své zážitky ze závodu samy.
„14. 5. jsme šli běhat Křížem krážem koupákem, je to závod na 500 metrů. Ces-
tou na koupák jsme dělali ostudu, protože jsme mávali na každé auto. Konečně 
koupák! Bágly jsme hodili ke stromu a honem na rozcvičku. Po rozcvičce nastalo 
fandění našim klukům. A nakonec to nejhorší, přišla řada na holky ze 3. B. Běžela 
jsem z plných sil, ale nevyšlo mi to, jak jsem si myslela. V cíli jsem byla dost na-
štvaná, protože na nás už nezbylo pitíčko a ani bonbony. Nakonec všechno dobře 
dopadlo a dobrůtky jsme dostali o trochu později. A tak jsem byla zase šťastná.“ 
(Maruška)

„Jsem moc šťastná, že jsem potřetí na prvním místě. Bylo to v úterý 14. května. 
Měla jsem pocit, že budu druhá. Po startu dlouho vedla moje spolužačka Ester-
ka, ale později jí došly síly a pustila mě. Přeběhla jsem most a sprintovala do 
cíle. Dokonce jsem stihla zafandit mojí spolužačce So�nce. Měli jsme dostat pití 
a bonbony, ale už na nás nezbylo. Cestou do školy nás paní učitelka pozvala na 
zahradu a dodatečně nám pitíčko dala. Byl tam i její pes Bárt, kterého jsme si 
mohli pohladit. Potom jsme šli Křižákem zpátky do školy na oběd.“ (Luiza)
„V úterý jsme běželi závod Křížem krážem koupákem. Vyšli jsme ze školy a na 
náměstí jeden spolužák nedával pozor a narazil do cedule. Naštěstí se mu nic 
nestalo. Adélka nám rozdala startovní čísla. Měla jsem 99. Prošli jsme si trasu 
a za chvilku byl start. Vyběhla jsem na trať. Holky z osmé třídy nám ukazovaly tra-
su a fandily nám. Doběhla jsem na 11. místě. V noci jsem se probudila s bolestmi 
hlavy. Asi jsem moc rychle běžela.“ (Nikola)
„Nastal den, kdy byl závod Křížem krážem koupákem. Šli jsme městem a má-
vali na všechny kamiony, co jely kolem. Když jsme přišli na start, nejdříve jsme 
se rozcvičili a pak to přišlo. Holky vyběhly a já měla stres. Po chvilce už to bylo 
dobré. Málem jsem předhonila Esťu, ale byla tak rychlá, že to už nešlo. Byla jsem 
vzadu, ale do cíle jsem předběhla několik holek a doběhla třetí. Závod se mi líbil.“ 
(Emma)
„Byl to výjimečný a krásný den. Šli jsme na závod Křížem krážem koupákem. Na 
začátku byla legrace, ale když jsme došli na start, začalo být hůř. Rozcvička, projít 
si trať a závod na 500 metrů. Běžela jsem, jako by mi šlo o život, bála jsem se. 
V cíli jsem dostala pití a bonbony. Byla jsem trochu smutná, že jsem nevyhrála. 
Nevadí – důležité je si zasportovat.“ (So�e)
„V úterý ráno jsme se učili a v deset hodin vyrazili na koupák. Běželi jsme 
500 metrů. Bylo to megazábavné, ale potom mě moc bolely nohy. Druhý den 
mě bolelo úplně všechno. Ve středu běhaly starší děti 1000 metrů a ve čtvrtek 
jsem se dozvěděla, že jsem dvanáctá. V pátek bylo slavnostní vyhlášení a já jsem 
tleskala všem vítězům.“ (Majda)

Žáci ze III. B, ZŠ Nejdek, náměstí, Foto: N. Šabatová

Jazykový kurz v Anglii
V odpoledních hodinách dne 5. 5. 2024 vyrazili někteří žáci obou nejdeckých 
škol, ZŠ Nová Role a gymnázia Ostrov na studijní pobyt do Anglie.  Po celou dobu 
dávaly na děti pozor vedoucí zájezdu, paní učitelka V. Bolková, paní učitelky 
E. Nováková a I. Havejová společně s průvodkyní Anetou Krajičkovou z cestovní 
kanceláře ProTravel. 
Po dlouhých a náročných 22 hodinách strávených v autobuse, ve kterém jsme 
zvládli projet další 3 země, jsme byli unavení a ospalí. Únava a ospalost nás ale 
přešla hned, jakmile jsme dorazili do jednoho z nejvíce zachovaných měst Anglie 
ležícího poblíž hranic s Walesem-Chesteru. Prohlédli jsme si historické centrum 
města a vyslechli komentář o historii města z římské doby od autentického 
a tematicky oblečeného vojáka, se kterým jsme si prošli hradby města. Také nás 
zavedl k Chester Amphitheatre, aréně, kde dříve probíhaly gladiátorské zápasy 
se zvířaty a jejíž výstavba byla inspirována římským Koloseem. Aktivní den jsme 
zakončili kolem 19. hodiny, když si pro nás přijely naše nové rodiny, které nás celý 
týden hostily ve svých domovech. 
Druhý den byl zahájen v nedaleké škole, kde jsme měli možnost zažít výuku 
s rodilými mluvčími. Vyučovací hodina trvala stejně jako dvě naše, tudíž 90 mi-
nut. Každá lekce byla na jiné téma a střídali se i vyučující. Po dopoledni strá-
veném učením nás autobus dopravil až k An�eldu, majestátnímu fotbalovému 
stadionu v Liverpoolu. Za nedlouho po prohlídce jsme se dostavili do centra ke 
známé soše rockové skupiny Beatles. Následující den jsme opět strávili naše do-
poledne ve škole a odpoledne jsme zavítali do přímořského městečka Llandudno 
na severu Walesu, tam jsme se svezli viktoriánskou tramvají the Great Orme, díky 
níž jsme se dostali na vyhlídku vysoko nad městem. 5. den nás čekala poslední 
výuka v místní škole, po které jsme přejeli do města Llangollen, které se nachází 
na řece Dee. V malebné krajině nás uchvátily přírodní krásy plavebního kanálu 
Pontcysyllte Aqueduct, po kterém jsme se projeli lodí. Poslední, tedy 6. den jsme 
odcestovali do Londýna v brzkých ranních hodinách, abychom měli dostatek času 

na prohlídku nejznámějších londýnských památek. Během náročných 10 hodin 
na nohou jsme zvládli navštívit např. sídlo krále the Buckingham Palace, hodi-
novou věž Big Ben nebo třeba také všem známé místo královských korunovací, 
Westminster Abbey. Okolo osmé hodiny večerní jsme se s Londýnem rozloučili 
a metrem pokračovali k našemu autobusu, který nás odvezl směrem ke kanálu La 
Manche, díky kterému jsme lodí opět přepluli zpět do Francie.
Zpáteční cesta nám utekla rychleji. V odpoledních hodinách následujícího dne 
jsme se vrátili domů do ČR. Toto je jen stručný výčet všeho, co jsme zažili, z týd-
ne stráveného v Anglii nám zůstávají úžasné vzpomínky, na které nějakou dobu 
nezapomeneme.
Náš velký dík patří paní učitelce Bolkové za to, že pro nás zájezd zorganizovala, 
všem paním učitelkám děkujeme za to, že se o nás celý týden staraly.

Emma Eschková
Foto: V. Bolková
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ZŠ Nejdek, Karlovarská
Akce školní družiny
V každé roční době se ve školní družině snažíme trávit 
co nejvíce času venku. Pobyt v přírodě jsme na jaře 
zaplnili spoustou pohybových aktivit, od orientační-
ho běhu přes kolektivní hry až po sportovní soutěže. 
S jarem souvisí i pálení čarodějnic, které symbolizu-
je zbavení se všeho nečistého, co se nashromáždilo 
v temném zimním období, a proto jsme si tento zvyk 
připomenuli i my ve školní družině. Užili jsme si hez-
ké odpoledne plné zábavy a opékání vuřtů. Jednou 
z dalších akcí byla i dopravní výchova. S dětmi jsme 
si zopakovali základní pravidla silničního provozu, 
povinnou výbavu kola nebo dopravní značky. Děti si 
všechny zmíněné aktivity náramně užily a my se těší-
me na další zajímavé akce.

Vychovatelky ŠD
Český den proti rakovině
Každý rok v polovině května mnoho občanů České 
republiky chodí se žlutým kvítkem v klopě. Tato 
kytička ozdobená pokaždé jinou barvou stužky 
symbolizuje snahu Ligy proti rakovině Praha z.s. 
šířit nádorovou prevenci, zlepšovat kvalitu života 
onkologických pacientů, podporovat onkologický 
výzkum a přispívat k vybavenosti onkologických 
pracovišť. V naší škole se organizace Českého dne 
proti rakovině tradičně ujímá paní učitelka Ing. Bc. 
Pašková. Díky ní si kytičku zakoupilo mnoho žáků 
a zaměstnanců školy. S květinkou obdrželi také le-
táček, který obsahuje mnoho užitečných informací. 
Děkujeme všem za podporu této užitečné akce.

Mgr. Bedřiška Treglerová
Sázení stromků
Dne 17. 5. 2024 jsme s velkou radostí vyjeli do Nových 
Hamrů, abychom zasadili nové stromky a pro pana 
myslivce vyklidili cestu na večerní pozorování zvěře. 
„Pán lesa“ nám ukázal, jak vypadá kůrovec a jak ho 
chytají. Do práce jsme se pustili, jako by to byla naše 
běžná náplň dne. Po odvedené práci se rozdělal oheň, 
opekly se buřty a byli jsme pochváleni, což nám udě-
lalo velkou radost. Hlavně že se pomohlo přírodě. Po 
nějaké době nám pan hajný vzkázal, že se stromky 
uchytily, takže úspěch! Za celou 9.A děkujeme!

Vanesa Dvořáková a Lukáš Ro�ík, 9.A
Zájezd do Legolandu
V pátek 17. května jsme se vydali na výlet do němec-
kého Legolandu, který se nachází poblíž Mnichova 
u městečka Günzburg. Naše tři plné autobusy vyjely 
z Nejdku v brzkých ranních hodinách. Po příjezdu 
jsme byli ohromeni velkou branou u vstupu s nápisem 
LEGOLAND, před kterou jsme se vyfotili na památku.
V 10 hodin se areál otevřel, hudba začala hrát 
a všechny atrakce se spustily. Prostor před námi vy-
padal úžasně, byli jsme ohromeni jeho rozmanitostí! 
Než jsme dostali rozchod, naše paní průvodkyně nám 
sdělila základní, ale podstatné informace a určila čas 
srazu. V parku jsme mohli navštívit nejen mnoho 
horských drah a atrakcí, ale i zkusit štěstí při soutěžích 
o plyšáky, zhlédnout kino a další vydařené animace, 
navštívit akvárium, občerstvit se u mnoha stánků, či si 
zakoupit lego a jiné suvenýry. Určitě stálo za to navští-
vit projekci o původu stavebnice, po níž následovala 
interaktivní místnost, kde byla spousta tlačítek a uká-

zek, jak se kostičky vyrábí. Z atrakcí byl slyšet smích, 
ale i křik, zaplavil nás totiž adrenalin. Fascinující byl 
i propracovaný park plný miniatur světoznámých 
budov postavených z lego kostek. Báječný čas uběhl 
jako voda a my už museli zpět do autobusů. Všichni 
byli unavení, ale odváželi jsme si mnoho prima zážit-
ků. Byl to nezapomenutelný den, děkujeme!

Za všechny výletníky Kateřina Kolitschová, 7.B
Foto: Mgr. Bedřiška Treglerová

Pythagoriáda
V průběhu školního roku žáci získávají nové vědomos-
ti a dovednosti. Své znalosti mohou uplatnit nejen 
v běžném životě, ale také v řadě soutěží. V letošním 
roce se naši žáci mimo jiné zúčastnili dalšího ročníku 
již tradičních matematických soutěží Matematický 
klokan a Pythagoriáda, ve kterých řeší neobvyklé 
a často velmi záludné úlohy. Právě v Pythagoriádě 
byl Tomáš Severa z 8.A úspěšný. S bodovým ziskem 
10 bodů z 15 možných se probojoval do okresního 
kola, které se uskutečnilo na konci dubna. V okresním 
kole obsadil 8. až 9. místo. Mohlo by se zdát, že to není 
velký úspěch, ale opak je pravdou. Tomáš postoupil do 
okresního kola jako jeden ze dvou žáků běžné základ-
ní školy. Ostatní úspěšní řešitelé školních kol byli žáci 
gymnázií. Tomášovi blahopřejeme k jeho úspěchu 
a doufáme, že svůj výkon v dalším školním roce zopa-
kuje nebo ještě vylepší a bude naši školu opět repre-
zentovat i v okresním kole.

Ing. Bc. Kateřina Pašková
Mladý zahrádkář
Dne 16. května 2024 se v pracovnách DDM Nejdek 
při ZŠ Karlovarská konalo krajské kolo soutěže Mladý 
zahrádkář. Zúčastnilo se celkem 20 soutěžících, z toho 
3 žáci ze ZŠ Nejdek Karlovarská, 6 žáků ze ZŠ Pernink 
a 11 žáků z Gymnázia Cheb. Soutěž se skládá ze dvou 
částí: teoretické (formou testu) a poznávací, kde sou-
těžící určují druhy květin, stromů a keřů.  Soutěží se 
v kategoriích A (mladší žáci) a B (starší žáci). Tímto 
děkujeme naší paní ředitelce Mgr. Janě Považajové 
za nasbírání a připravení „poznávačky“. Dále děku-
jeme místopředsedovi zahrádkářského svazu Mar-
celu Bystřickému za zahájení a každoroční podporu 
soutěže a v neposlední řadě patří díky také Mileně 
Hájkové a Julii Engelhartové za pomoc s organizací.
 V národním kole, které se konalo ve dnech 15.–16. 6. 
2024 v Brně, nás za Okresní svazy zahrádkářů repre-
zentoval Lukáš Szlauko (B) - ZŠ Nejdek Karlovarská za 
okres Karlovy Vary, dále pak Magdaléna Fletterová (A) 
a Sylva Němečková (B) z Gymnázia Cheb za chebský 
okres. Na věcné ceny do soutěže a jízdné soutěžících 
každoročně přispívá ÚS ČZS Karlovy Vary, za což moc 
děkujeme. Občerstvení a spotřební materiál zajišťuje 
organizátor soutěže DDM při ZŠ Nejdek, Karlovarská.

Tým DDM

Den ve Světě záchranářů
20. května ráno jsme vyrazili vlakem do Světa záchra-
nářů v Karlových Varech. Byli jsme nedočkaví, co tam 
na nás čeká. Jakmile jsme vstoupili do hlavní budovy, 
seznámili jsme se s milými záchranáři. Nejprve jsme si 
představili 3 kroky, které máme použít vždy, když se do-
staneme do jakékoli situace ohrožující zdraví. V prvním 
kroku se máme vždy řádně rozhlédnout – zkontrolovat, 
zda nám na místě nehrozí nebezpečí, zjistit, co se stalo 
a určit počet zraněných. V tom druhém pak reagovat – 
zjistit stav vědomí a dýchání raněného. Volat linku 155 
a v případě potřeby zastavit masivní krvácení. V posled-
ním kroku pak rozmýšlet – hledat další zranění, ptát se 
na příčinu, obtíže, užívané léky, alergie, paměť na udá-
lost, poslední jídlo a pití a sledovat vědomí.
Po teoretické části následovala praktická cvičení. 
Vyzkoušeli jsme si 3 kroky v praxi. Opět na nás če-
kaly modelové situace, např. v místnosti ležela �gu-
rantka v bezvědomí, jindy zkolabovaná diabetička, 
spojili jsme se s operátorkou aplikace Záchranka. 
V jiné budově jsme si procvičili resuscitaci na �gurí-
nách, naučili se, jak postupovat v případě masivního 
krvácení, ošetřovali zlomeniny, řešili popáleniny.
Tento program byl opravdu smysluplný. Děkujeme 
záchranářům za užitečný a zábavný den. Opatrujme 
se! Podrobnější informace a fotky z našeho výletu 
najdete na webových stránkách naší školy.

Mgr. Václava Kuklová a 9.B
Závody na kolech kolem Okružní
Dne 3. 6. 2024 proběhl tradiční závod na kolech 
pořádaný k Mezinárodnímu dni dětí. Byl to již 
38. ročník, kterého se zúčastnilo 48 závodníků. Děti 
byly rozděleny do kategorií podle tříd a jely jedno, dvě 
nebo tři kola kolem celé ulice Okružní. Soutěžili také 
předškoláci a na odrážedlech malé děti, které měly 
okruh zkrácený. Naštěstí se nestal žádný úraz ani pád. 
Soutěžilo se o pěkné ceny, které do soutěže věnovala 
�rma Bicykly Král a ZŠ Karlovarská, za což moc děku-
jeme. Dále bychom chtěli poděkovat veliteli a strážní-
kům MěP za zajištění celé akce a uzavření ulice v době 
závodu. Na tento závod se vždy moc těšíme, protože 
probíhá v přátelském duchu a fair play. Děkujeme 
také rodičům, kteří děti přivedou a vedou je ke spor-
tu. Všechny fotky ze závodu si můžete prohlédnout na 
našem facebooku DDM Nejdek.

Tým DDM, Foto: Tým DDM
Poděkování 
Školní rok skončil a my bychom rádi poděkovali všem, 
kdo podpořili vzdělávání a rozvoj našich žáků bese-
dami, výstavami, soutěžemi a dalšími akcemi. Jsou 
to Městská knihovna Nejdek, B.E.Z.va Nejdek o.p.s., 
Městská policie Nejdek, Policie České republiky, Svět 
záchranářů Karlovy Vary, Galerie umění Karlovy Vary 
a další organizace. Děkujeme rodičům za spolupráci, 
protože ta je na cestě ke vzdělání a harmonickému 
rozvoji dětí velice důležitá. Vážíme si Vaší morální 
i materiální pomoci. Poděkování zaslouží všichni žáci, 
protože za školní rok 23/24 toho zvládli více než dost. 
Děkujeme všem pedagogickým a provozním zaměst-
nancům školy za odvedenou práci. Velice si jí váží-
me. Krásné léto ať Vás všechny nabije novou energií 
a v září se budeme těšit na další spolupráci.

ZŠ Nejdek, Karlovarská
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Koncerty ZUŠ Nejdek na konci školního roku 2023/2024

V sobotu 31. srpna v 19 h se rozezní prostorem 
kostela Navštívení Panny Marie v Rudném tóny 
barokní hudby. V rámci jubilejního desátého ročníku 
Mezinárodního hudebního festivalu J. C. F. Fischera 
vystoupí přední čeští umělci varhaník a cembalista 
Jaroslav Tůma a houslistka Lucie Hůlová. Program 
nabídne díla barokních velikánů H. I. Bibera, J. S. 
Bacha, A. Michny a J. C. F. Fischera.

MgA. Michaela Moc Káčerková

Na závěr školního roku mají žáci a učitelé v ZUŠ 
Nejdek pravidelně mnoho koncertů. I tentokrát 
byl jeden koncert doslova střídán druhým. Náš 
„hudební maratón,“ začal koncerty pro nejdecké 
mateřské školy 13. května 2024. V koncertním 
sále byly srdečně učiteli a žáky ZUŠ přivítány děti ze 
všech mateřských škol v Nejdku, které pravidelně 
navštěvují naše koncerty. Dětem byly představeny 
hudební nástroje, se zájmem sledovaly vystoupení 
sólových interpretů, komorních souborů a pěvec-
kých sborů PINOCCHIO a CANZONETTY.

Ve spolupráci s MÚ se konala koncertní vystoupení 
ZUŠ v kulturním sále KD Nejdek u příležitosti Vy-
hlášení nejlepších sportovců města 17. květ-
na 2024. Publikum, složené převážně ze sportovců, 
potleskem odměnilo talentované malé trumpetisty, 
klávesistku Adélu Šabatovou, zpěvačku Kristýnu Se-
kotovou, která zazpívala známou píseň od Amy Wi-

nehouse Valerie a pěvecký sbor CANZONETTA, který 
zde premiérově zazpíval známou píseň od skupiny 
ABBA Super Trouper.
27. května 2024 se konal v nejdeckém kinosále 
slavnostní závěrečný koncert ZUŠ, který sklad-
bou známé skupiny Queen Love of my life otevřela 
hrou na klavír talentovaná klavíristka Jana Ilečková. 
Pak následovala koncertní čísla sólová, komorní, 
vystoupily opět pěvecké sbory ZUŠ a na závěr ta-
neční orchestr STEAM. Publikum si závěrečným 
potleskem vyžádalo hudební přídavek. Na koncertě 
vystoupili také žáci partnerské hudební školy z Jo-
hanngeorgenstadtu, kteří přijeli spolu s ředitelkou 
Rosemarie Hennig.

31. května 2024 byla ZUŠ Nejdek přizvána 
k účinkování na koncertě v německém Johann-
georgenstadtu. Naši školu reprezentovala hrou 
v komorním �étnovém triu Simona Valentová 
a Anežka Plasová, které s panem učitelem Petrem 
Čamkem zahrály nastudované renesanční a soudo-
bé skladby. Anežka Plasová sólově zazpívala nároč-
nou umělou píseň Z. Folprechta Listí padá s javora. 
Pěvecký sbor CANZONETTA po provedení dvojhlasé 
lidové písně Komáři se ženili a klasické skladby 
Panis Angelicus se sólistkou Annou Zettlovou byl 
publikem odměněn velkým potleskem a zazpíval 
i požadovaný hudební přídavek. Bylo velice hezké, 
když byli naši žáci pozváni společně s žáky němec-
kými na pódium a dostali od paní ředitelky Rosema-
rie Hennig jako poděkování květinu.

Celorepublikové ZUŠ Open ve Valdštejnské 
zahradě Senátu
V sobotu 8. června reprezentoval taneční orchestr 
ZUŠ Nejdek STEAM Karlovarský kraj v Praze ve Vald-
štejnské zahradě Senátu v rámci celorepublikové akce 
ZUŠ OPEN. Po celé odpoledne se zde odehrával boha-
tý kulturní program, který byl zcela v režii základních 
uměleckých škol z celé republiky. Celkem zde vystou-
pilo více jak tisíc účinkujících. Neuvěřitelná hudební, 

taneční, divadelní vystoupení, výstava unikátních 
výtvarných děl, se odehrávala za slunečného počasí 
v překrásných prostorách Valdštejnské zahrady. Náš 
orchestr zahrál celkem pět skladeb: instrumentální 
skladbu Birland – Joe Zawinul, Memory – Andrew 
Lloyd Webber – sólo zpěv: Anna Zettlová, Don‘t You 
Worry Bout a Thing – Stevie Wonder – sólo zpěv 
Anežka Plasová, Skyfall – Adele Adkins, Paul Epworth 
– sólo zpěv: Kristýna Sekotová. Celé vystoupení bylo 
zakončeno instrumentální skladbou Dancing Queen 
– Björn Kristian Ulvaeus, Benny Andersson. 
Pro všechny pedagogy, a především žáky byla účast 
na této celorepublikové akci nezapomenutelným 
zážitkem a potlesk, kterým nás publikum po po-
slední skladně odměnilo, byl opravdu velkou odmě-
nou, nejen pro pedagogy, kteří žáky připravili, ale 
především pro vystupující žáky. Na stránkách ZUŠ 
Nejdek je k dispozici odkaz, kde je možné celé naše 
vystoupení zhlédnout. 
V sobotu 15. června 2024 čekal ZUŠ Nejdek dopole-
dní koncert na Nejdecké pouti a odpolední koncert 
na Mlýnské kolonádě (hodinové vystoupení v rámci 
OPEN ZUŠ). 
Velké poděkování patří všem žákům, kteří s námi 
vzorně reprezentují na veřejných koncertech naši 
školu, skvělému publiku a rodičům, kteří s naší 
školou spolupracují. Před námi jsou teď prázdniny, 
načerpáme všichni energii a v září začneme opět 
společně nastudovávat repertoár, který vás potěší 
na našich koncertech. Těšíme se na vás!

Jiřina Ronešová DiS
Fota: Jiřina Ronešová, Ing. Dita Míková, Jarmila 

Janků, Karel Roneš, více na https://zusnejdek.cz/

Mezinárodní hudební 
festival J. C. F. Fischera 

tradičně v Rudném
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Vzpomínky

VzpomínámeVzpomínáme

Dne 2. 7. 2024 by se paní Hilda Petrovská dožila 95 let.  
Vzpomínají děti s rodinami a sestra. 

Dne 2. 6. 2024 by se pan Matěj Petrovský dožil 100 let. 
Vzpomínají děti s rodinami.  

Dne 24. 7. 2024 uplyne 5 let, co nás 
náhle opustil náš milovaný manžel, 

tatínek a dědeček, pan František Žitek. 
Prosím vzpomeňte s námi. Manželka, 

syn s rodinou, bratr a švagr s rodinami  

Dne 14. 7. 2024 uplyne již 9 let, kdy nás 
opustila ve věku 73 let naše milovaná 

maminka a babička, 
paní Ludvika Polášková. 

S láskou vzpomínají synové Luděk a Jiří, 
vnoučata Adélka, Robin, Richard a Roland.

Dne 21. 7. 2024 uplyne 
9 smutných let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila 
naše maminka, babička 

a prababička,
paní Marie Děbnárová. 
S láskou stále vzpomínají 

dcery s rodinami. 

Vzpomínáme na váš život a oslavujeme všechny milované, 
krásné vzpomínky, které máme. Nikdy na vás 

nezapomeneme a budete žít dál v našich srdcích. 
Dne 22. 7. 2024 uplyne 15 let, kdy dotlouklo laskavé srdce 

našeho bratra, pana Pavla Hormandla. 
Dne 31. 7. 2024 uplynulo 30 smutných let, kdy nás navždy 
opustila naše milovaná maminka, paní Iva Hormandlová. 

S láskou vzpomínají Yvona a Daniel Malíkovi, vnoučata 
Karolínka, Daneček, Adélka.  

Dne 9. 7. 2024 uplyne již 21 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná 

maminka, babička, sestra, teta a švagrová, 
paní Eva Ptáčková. Děkujeme všem, kteří 

vzpomínají s námi.

Dne 15. 3. 2024 nás 
v nedožitých 70 letech 

opustil otec a dědeček, pan 
Ladislav Matys. 

Vzpomínají synové 
s rodinami.

Dne 1. 6. 2024 uplynulo smutných 19 let, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný 

manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan Jaroslav Novák. Kdo v srdci žije, 
neumřel! Za tichou vzpomínku děkují 

manželka a děti s rodinami.  

Dne 2. 6. 2024 uplynulo již 
6 let od chvíle, kdy nás 
navždy opustil manžel, 

tatínek a dědeček, 
pan Zdeněk Pospíšil. 
S láskou vzpomínají 

manželka s celou rodinou.   

Dne 10. 6. 2024 uplynul první nejsmutnější a 
nejbolestivější rok v našem životě od chvíle, kdy nás 
navždy opustila naše drahá a milovaná maminka a 
babička, paní Zdeňka Račáková. S láskou v srdci 
nikdy nezapomenou synové Roman, Zdeněk, Petr, 

Jaroslav s rodinami a vnoučata Adélka, David, Adam, 
Karolína, Marián.

Dne 17. 6. 2024 uplynulo 
14 let, kdy nás opustil 
pan Karel Novotný. 

S láskou vzpomínají děti 
s rodinami a vnoučata.  

Dne 5. 6. 2024 by se dožila 100 let 
naše maminka, babička a 

prababička, paní Miluška Frýdlová. 
S láskou vzpomíná celá rodina.  

Dne 27. 7. 2024 tomu bude 
8 let, co nás navždy opustil 

pan Oldřich Urbánek.
Věnujte tichou vzpomínku 

společně s námi. 
Zarmoucená rodina. 

Dne 15. 8. 2024 uplyne šestý 
smutný rok od chvíle, kdy nás 

navždy opustila naše 
nejmilovanější manželka, 
maminka, babička, paní 
Soňa Vujčíková. Nikdy 

nezapomeneme, manžel a děti 
s rodinou.     

Dne 29. 7. 2024 uplyne 10 smutných let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná manželka, 

maminka, babička a prababička, paní 
Anna Meineltová. S láskou vzpomínají manžel, 

děti, vnoučata a pravnoučata.  

Dne 12. 7. 2024 tomu bude už 25 let, kdy 
nás navždy opustila naše milovaná 

maminka a babička, paní Hana Bumbová. 
S láskou vzpomínají dcery a syn s rodinami.

Vzpomínáme

Dne 2. 7. 2024 by se paní Hilda Petrovská dožila 95 let.  
Vzpomínají děti s rodinami a sestra. 

Dne 2. 6. 2024 by se pan Matěj Petrovský dožil 100 let. 
Vzpomínají děti s rodinami.  

Dne 24. 7. 2024 uplyne 5 let, co nás 
náhle opustil náš milovaný manžel, 

tatínek a dědeček, pan František Žitek. 
Prosím vzpomeňte s námi. Manželka, 

syn s rodinou, bratr a švagr s rodinami  

Dne 14. 7. 2024 uplyne již 9 let, kdy nás 
opustila ve věku 73 let naše milovaná 

maminka a babička, 
paní Ludvika Polášková. 

S láskou vzpomínají synové Luděk a Jiří, 
vnoučata Adélka, Robin, Richard a Roland.

Dne 21. 7. 2024 uplyne 
9 smutných let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila 
naše maminka, babička 
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paní Marie Děbnárová. 
S láskou stále vzpomínají 

dcery s rodinami. 

Vzpomínáme na váš život a oslavujeme všechny milované, 
krásné vzpomínky, které máme. Nikdy na vás 

nezapomeneme a budete žít dál v našich srdcích. 
Dne 22. 7. 2024 uplyne 15 let, kdy dotlouklo laskavé srdce 

našeho bratra, pana Pavla Hormandla. 
Dne 31. 7. 2024 uplynulo 30 smutných let, kdy nás navždy 
opustila naše milovaná maminka, paní Iva Hormandlová. 

S láskou vzpomínají Yvona a Daniel Malíkovi, vnoučata 
Karolínka, Daneček, Adélka.  

Dne 9. 7. 2024 uplyne již 21 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná 

maminka, babička, sestra, teta a švagrová, 
paní Eva Ptáčková. Děkujeme všem, kteří 

vzpomínají s námi.

Dne 15. 3. 2024 nás 
v nedožitých 70 letech 

opustil otec a dědeček, pan 
Ladislav Matys. 

Vzpomínají synové 
s rodinami.

Dne 1. 6. 2024 uplynulo smutných 19 let, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný 

manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan Jaroslav Novák. Kdo v srdci žije, 
neumřel! Za tichou vzpomínku děkují 

manželka a děti s rodinami.  

Dne 2. 6. 2024 uplynulo již 
6 let od chvíle, kdy nás 
navždy opustil manžel, 

tatínek a dědeček, 
pan Zdeněk Pospíšil. 
S láskou vzpomínají 

manželka s celou rodinou.   

Dne 10. 6. 2024 uplynul první nejsmutnější a 
nejbolestivější rok v našem životě od chvíle, kdy nás 
navždy opustila naše drahá a milovaná maminka a 
babička, paní Zdeňka Račáková. S láskou v srdci 
nikdy nezapomenou synové Roman, Zdeněk, Petr, 

Jaroslav s rodinami a vnoučata Adélka, David, Adam, 
Karolína, Marián.

Dne 17. 6. 2024 uplynulo 
14 let, kdy nás opustil 
pan Karel Novotný. 

S láskou vzpomínají děti 
s rodinami a vnoučata.  

Dne 5. 6. 2024 by se dožila 100 let 
naše maminka, babička a 

prababička, paní Miluška Frýdlová. 
S láskou vzpomíná celá rodina.  

Dne 27. 7. 2024 tomu bude 
8 let, co nás navždy opustil 

pan Oldřich Urbánek.
Věnujte tichou vzpomínku 

společně s námi. 
Zarmoucená rodina. 

Dne 15. 8. 2024 uplyne šestý 
smutný rok od chvíle, kdy nás 

navždy opustila naše 
nejmilovanější manželka, 
maminka, babička, paní 
Soňa Vujčíková. Nikdy 

nezapomeneme, manžel a děti 
s rodinou.     

Dne 29. 7. 2024 uplyne 10 smutných let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná manželka, 

maminka, babička a prababička, paní 
Anna Meineltová. S láskou vzpomínají manžel, 
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nás navždy opustila naše milovaná 

maminka a babička, paní Hana Bumbová. 
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Dne 24. 7. 2024 uplyne 5 let, co nás 
náhle opustil náš milovaný manžel, 

tatínek a dědeček, pan František Žitek. 
Prosím vzpomeňte s námi. Manželka, 

syn s rodinou, bratr a švagr s rodinami  

Dne 14. 7. 2024 uplyne již 9 let, kdy nás 
opustila ve věku 73 let naše milovaná 

maminka a babička, 
paní Ludvika Polášková. 

S láskou vzpomínají synové Luděk a Jiří, 
vnoučata Adélka, Robin, Richard a Roland.
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9 smutných let od chvíle, 
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a prababička,
paní Marie Děbnárová. 
S láskou stále vzpomínají 

dcery s rodinami. 

Vzpomínáme na váš život a oslavujeme všechny milované, 
krásné vzpomínky, které máme. Nikdy na vás 

nezapomeneme a budete žít dál v našich srdcích. 
Dne 22. 7. 2024 uplyne 15 let, kdy dotlouklo laskavé srdce 

našeho bratra, pana Pavla Hormandla. 
Dne 31. 7. 2024 uplynulo 30 smutných let, kdy nás navždy 
opustila naše milovaná maminka, paní Iva Hormandlová. 

S láskou vzpomínají Yvona a Daniel Malíkovi, vnoučata 
Karolínka, Daneček, Adélka.  

Dne 9. 7. 2024 uplyne již 21 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná 

maminka, babička, sestra, teta a švagrová, 
paní Eva Ptáčková. Děkujeme všem, kteří 

vzpomínají s námi.

Dne 15. 3. 2024 nás 
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opustil otec a dědeček, pan 
Ladislav Matys. 

Vzpomínají synové 
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Dne 1. 6. 2024 uplynulo smutných 19 let, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný 

manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan Jaroslav Novák. Kdo v srdci žije, 
neumřel! Za tichou vzpomínku děkují 

manželka a děti s rodinami.  

Dne 2. 6. 2024 uplynulo již 
6 let od chvíle, kdy nás 
navždy opustil manžel, 

tatínek a dědeček, 
pan Zdeněk Pospíšil. 
S láskou vzpomínají 

manželka s celou rodinou.   

Dne 10. 6. 2024 uplynul první nejsmutnější a 
nejbolestivější rok v našem životě od chvíle, kdy nás 
navždy opustila naše drahá a milovaná maminka a 
babička, paní Zdeňka Račáková. S láskou v srdci 
nikdy nezapomenou synové Roman, Zdeněk, Petr, 

Jaroslav s rodinami a vnoučata Adélka, David, Adam, 
Karolína, Marián.

Dne 17. 6. 2024 uplynulo 
14 let, kdy nás opustil 
pan Karel Novotný. 

S láskou vzpomínají děti 
s rodinami a vnoučata.  

Dne 5. 6. 2024 by se dožila 100 let 
naše maminka, babička a 

prababička, paní Miluška Frýdlová. 
S láskou vzpomíná celá rodina.  

Dne 27. 7. 2024 tomu bude 
8 let, co nás navždy opustil 

pan Oldřich Urbánek.
Věnujte tichou vzpomínku 

společně s námi. 
Zarmoucená rodina. 

Dne 15. 8. 2024 uplyne šestý 
smutný rok od chvíle, kdy nás 

navždy opustila naše 
nejmilovanější manželka, 
maminka, babička, paní 
Soňa Vujčíková. Nikdy 

nezapomeneme, manžel a děti 
s rodinou.     

Dne 29. 7. 2024 uplyne 10 smutných let od chvíle, 
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Anna Meineltová. S láskou vzpomínají manžel, 

děti, vnoučata a pravnoučata.  
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nás navždy opustila naše milovaná 

maminka a babička, paní Hana Bumbová. 
S láskou vzpomínají dcery a syn s rodinami.
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Dne 2. 6. 2024 by se pan Matěj Petrovský dožil 100 let. 
Vzpomínají děti s rodinami.  

Dne 24. 7. 2024 uplyne 5 let, co nás 
náhle opustil náš milovaný manžel, 

tatínek a dědeček, pan František Žitek. 
Prosím vzpomeňte s námi. Manželka, 

syn s rodinou, bratr a švagr s rodinami  

Dne 14. 7. 2024 uplyne již 9 let, kdy nás 
opustila ve věku 73 let naše milovaná 

maminka a babička, 
paní Ludvika Polášková. 

S láskou vzpomínají synové Luděk a Jiří, 
vnoučata Adélka, Robin, Richard a Roland.

Dne 21. 7. 2024 uplyne 
9 smutných let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila 
naše maminka, babička 

a prababička,
paní Marie Děbnárová. 
S láskou stále vzpomínají 

dcery s rodinami. 

Vzpomínáme na váš život a oslavujeme všechny milované, 
krásné vzpomínky, které máme. Nikdy na vás 

nezapomeneme a budete žít dál v našich srdcích. 
Dne 22. 7. 2024 uplyne 15 let, kdy dotlouklo laskavé srdce 

našeho bratra, pana Pavla Hormandla. 
Dne 31. 7. 2024 uplynulo 30 smutných let, kdy nás navždy 
opustila naše milovaná maminka, paní Iva Hormandlová. 

S láskou vzpomínají Yvona a Daniel Malíkovi, vnoučata 
Karolínka, Daneček, Adélka.  

Dne 9. 7. 2024 uplyne již 21 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná 

maminka, babička, sestra, teta a švagrová, 
paní Eva Ptáčková. Děkujeme všem, kteří 

vzpomínají s námi.

Dne 15. 3. 2024 nás 
v nedožitých 70 letech 

opustil otec a dědeček, pan 
Ladislav Matys. 

Vzpomínají synové 
s rodinami.

Dne 1. 6. 2024 uplynulo smutných 19 let, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný 

manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan Jaroslav Novák. Kdo v srdci žije, 
neumřel! Za tichou vzpomínku děkují 

manželka a děti s rodinami.  

Dne 2. 6. 2024 uplynulo již 
6 let od chvíle, kdy nás 
navždy opustil manžel, 

tatínek a dědeček, 
pan Zdeněk Pospíšil. 
S láskou vzpomínají 

manželka s celou rodinou.   

Dne 10. 6. 2024 uplynul první nejsmutnější a 
nejbolestivější rok v našem životě od chvíle, kdy nás 
navždy opustila naše drahá a milovaná maminka a 
babička, paní Zdeňka Račáková. S láskou v srdci 
nikdy nezapomenou synové Roman, Zdeněk, Petr, 

Jaroslav s rodinami a vnoučata Adélka, David, Adam, 
Karolína, Marián.

Dne 17. 6. 2024 uplynulo 
14 let, kdy nás opustil 
pan Karel Novotný. 

S láskou vzpomínají děti 
s rodinami a vnoučata.  

Dne 5. 6. 2024 by se dožila 100 let 
naše maminka, babička a 

prababička, paní Miluška Frýdlová. 
S láskou vzpomíná celá rodina.  

Dne 27. 7. 2024 tomu bude 
8 let, co nás navždy opustil 

pan Oldřich Urbánek.
Věnujte tichou vzpomínku 

společně s námi. 
Zarmoucená rodina. 

Dne 15. 8. 2024 uplyne šestý 
smutný rok od chvíle, kdy nás 

navždy opustila naše 
nejmilovanější manželka, 
maminka, babička, paní 
Soňa Vujčíková. Nikdy 

nezapomeneme, manžel a děti 
s rodinou.     

Dne 29. 7. 2024 uplyne 10 smutných let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná manželka, 

maminka, babička a prababička, paní 
Anna Meineltová. S láskou vzpomínají manžel, 

děti, vnoučata a pravnoučata.  

Dne 12. 7. 2024 tomu bude už 25 let, kdy 
nás navždy opustila naše milovaná 

maminka a babička, paní Hana Bumbová. 
S láskou vzpomínají dcery a syn s rodinami.
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Fotosoutěž 2024 
Znovuzrozené stavby Krušných hor
V minulých ročnících fotosoutěže jsme se zaměřo-
vali spíše na přírodní krásy Krušných hor. Naše hory 
jsou ale také plné staveb, které byly zapomenuty, 
chátraly či byly zcela zničeny. Mnoho z nich mělo 
to štěstí, že jim místní lidé, spolky či � rmy věnovali 
péči a obnovili je. Při svých procházkách a výletech 
tak narazíte na obnovené nebo znovupostavené 
kapličky, kostelíky, mosty, pece, vápenky či jiné 
stavby. Některé na svou obnovu stále čekají a za-
slouží si pozornost. Do soutěže tedy prosím zasílejte 
fotogra� e staveb, které jsou opravené, případně 
těch, které na svou obnovu teprve čekají. 
Podmínkou opět je, aby se tato místa nacházela 
v Krušných horách na území Karlovarského kraje 
a Saska podél hranice s Karlovarským krajem. Opět 
necháme soutěž běžet téměř celé letní prázdniny. 
Nezapomeňte fotky nejdéle 18. 8. 2024 odeslat na 
e-mail d.mikova@nejdek.cz. Fotogra� e, prosím, zasí-
lejte s názvem a popiskem místa (např. Křížová cesta v 
Nejdku, kostel sv. Antonína Paduánského v Jelení atp.). 
Podmínky soutěže: 
• Zahájení soutěže: 1. 1. 2024
• Ukončení soutěže: 18. 8. 2024 
• Soutěžit mohou občané Nejdku a jeho přilehlých částí 

Bernova, Fojtova, Lesíku, Lužce, Oldřichova, Pozorky, 
Suché, Tisové a Vysoké Štoly. Dále také občané Vysoké 
Pece – Rudné, Nových Hamrů, Černavy a Rájce.

• Soutěž je určena pro všechny amatérské fotografy 
všech věkových kategorií. 

• Soutěžní kategorie:  A) děti a mládež do 15 let
   B) dospělí a mládež od 16 let
   C) senioři od 65 let
• Pořízení fotogra� e není omezeno termínem sou-

těže (tzn. do soutěže můžete zaslat fotogra� e 
pořízené i v předchozích letech). 

• Fotogra� e orientované na šířku společně se jmé-
nem, kategorií, přesnou adresou, telefonním číslem, 
e-mailem a s popiskem fotogra� e odešlou soutěžící 
nejpozději do neděle 18. 8. 2024 elektronicky na ad-
resu d.mikova@nejdek.cz ve formátu JPG.

• Do soutěže můžete poslat maximálně 5 soutěž-
ních fotogra� í.

• Vítězové budou zveřejněni v Nejdeckých listech 
10/2024.

• Zaslané fotogra� e budou září–říjen 2024 vystave-
ny v Městské knihovně v Nejdku.

• Z fotogra� í bude vytvořen nástěnný kalendář pro 
rok 2025 a bude prodáván v infocentru Nejdek.

• Zasláním fotogra� í do soutěže uděluje soutěžící 
městu Nejdek právo používat fotogra� e k propa-
gaci města a jeho okolí (výroba pohlednic, plakátů, 
kalendářů, propagace na internetu, v tisku apod.).

• Zasláním fotogra� í do soutěže souhlasí účastník, 
aby město Nejdek v souvislosti s vyhlášenou soutěží 
spravovalo po dobu nezbytně nutnou informace 
o jeho osobě a zveřejnilo jméno v Nejdeckých lis-
tech. Tento souhlas může soutěžící kdykoliv odvolat. 

• Pořadatelem soutěže je město Nejdek, případné 
dotazy na adrese: d.mikova@nejdek.cz. 

Těšíme se na Vaši účast! 
Ing. Dita Míková, vedoucí odboru kultury

Pořadatel:
Město Nejdek

nám. Karla IV. 239

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokument. potřebám organizátora

(web, fcb, propagační materiál, tisk)

PREZENTACE KNIHOVNY
�NQLKRYQLFNi GtOQLÿND�

DRÁTENICKÁ DÍLNA
0ALOVÉNÌ NA OBLIþEJ

DOBOVê KOLOTOþ
HRA S PLYŠOVÝMI KRYSAMI

6TŘELNI&E

24. 8. 2024
o d 14:00

35E=ENTA&E 63O5TOVNÌ&H KLUBĤ 

OBþE56TVENÌ
=AJIŠTĚNO

OUČENÍL
S PRÁZDNINAMI

14:00–17:30

V S T U P  Z D A RM A

H5< 35O NEJ0ENŠÌ

M a s k o t i  TLAPKOVÁ PATROLA a  MYŠKA MINNIE

VUDĢ KRXE\ GR OHVD � SSULQW ãQHNĤ
&HVWLþND N GRPRYX

&LUNXVRYê VORQ %LPER

14:30 O þE5VENÉ KA5KUL&E – GLYDGOR H0,//LRQ
15:30 KOU=ELNI&KÉ V<6TOU3ENÌ – .� %XUGD

16:30 JAK ŠLO TELE DO 6VĚTA ± GLYDGOR H0,//LRQ
17:45 D5E=U5A 3ŠT5O6Ĥ – GLYDGHOQt YêVWXS

V QHSRVOXãQêPL SãWURV\

14:00–17:00
&I5KU6IŠTĚ &I5KU6 &É5E6 :O5K6HO3

&LUNXVRYp KĝLäWč VH ]iYčVQRX DNUREDFLt
0RåQRVW Y\]NRXãHQt åRQJOpUVNêFK WULNĤ

D DNUREDWLFNêFK NRXVNĤ QD ãiOH�

změna programu vyhrazena

Kaple na Křížové cestě Památník kostela v Jelení

24. 8. 2024

P Ř E D S T A V Í   S E:

FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ V NEJDKU
14:00

TJ Radon Vysoká Pec  Lukostřelecký oddíl Slavia Karlovy Vary
Fotbalový klub Nejdek  Krasobruslařský klub Nejdek

 HC Rebel Nejdek  Wrestling Nejdek 

Samurai Fight Club  Tenisový klub Nejdek
TJ Jiskra Nejdek – oddíl alpského lyžování

Nejdek Orienteering 

N Á B O R  2024–2025
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Městská knihovna

Informace z městské knihovny
Hry bez hranic
V sobotu 18. 5. 2024 se 
uskutečnil již 16. ročník 
tradiční soutěže pro dětské 
čtenáře knihoven našeho 
regionu Hry bez hranic 
a je nám velkým potěšením 
oznámit, že naše šikovná 
čtyřka (Sára Šebestová, Da-
vid Oláh, Kristýna Pyttlová 
a Zuzana Joudalová) si vy-
bojovala krásné 3. místo za 
prezentaci týmu (kostým, 
erb a pokřik) a 2. místo za 
hlavní klání! Zpátky tak děti 
zamířily s dvěma krásnými 
medailemi a cenami.
My jim ještě jednou gra-
tulujeme a z celého srdce 
děkujeme za krásnou reprezentaci naší knihovny a města Nejdku! Výsledky: pre-
zentace – 1. Městská knihovna Dalovice, 2. Městská knihovna Mariánské Lázně, 
3. Městská knihovna Nejdek; soutěž – 1. Městská knihovna Kraslice, 2. Městská 
knihovna Nejdek, 3. Městská knihovna Mariánské Lázně
Knížka pro prvňáčka
Ve dnech 4. a 5. června v areálech našich základních škol proběhlo zakončení le-
tošního ročníku projektu Knížka pro prvňáčka. Žáky prvních tříd jsme tak úspěšně 
mohli pasovat na čtenáře. Děti musely zopakovat čtenářskou přísahu a dostaly 
krásný dárek v podobě knihy „Kouzelné brýle“ od spisovatelky Zuzany Pospíšilo-
vé, čtenářský glejt a samozřejmě přihlášku do naší knihovny

Červenec a srpen
Galerie@
Od 8. července můžete v naší knihovně navštívit výstavu dětských soutěžních 
prací k projektu pro mateřské školy – Zpátky do pohádky. Děti měly za úkol zpra-
covat do výtvarné podoby pohádku O loupežníku Rumcajsovi. Součástí projektu 
byly besedy, kde se děti seznámily s tím, kdo samotného Rumcajse napsal, na-
maloval, kde žil a jaká dobrodružství ho v životě potkala.
Současně zde bude probíhat výstava erbů, které vytvořily děti k reprezentaci 
týmů na Hrách bez hranic za posledních 16 let.
Prázdninové výtvarné dílny
Některá prázdninová pondělí budou patřit tradičním výtvarným dílnám pro děti 
od 6 let. Tyto akce budou probíhat od 13 do 16:30 hodin v dětském oddělení. 
Doporučujeme rezervaci na tel. čísle 353 240 151. Vstupné na dílnu je 30 Kč. Po-
drobné informace najdete na plakátech, webu a facebooku knihovny.

Loučení s prázdninami
V sobotu 24. srpna 2024 proběhne na nejdeckém fotbalovém stadionu akce pro 
děti organizovaná městem Nejdek „Loučení s prázdninami“. Naše knihovna bude 
mít na této akci stejně jako v předchozích letech svůj Knihostánek. Na děti u nás 
ve stánku čeká mnoho aktivit a úkolů, za jejichž splnění získají odměnu. Děti se 
mohou těšit například na kvízy, skládání obrázků a vyrábění roztomilých želviček. 
Bude zde také možnost zakoupit si vyřazené knihy z naší knihovny. Od 14:30 do 
17 hodin si u nás můžou vyzvednout svou odměnu čtenáři, kteří úspěšně splnili 
naši Čtenářskou výzvu pro školáky 2023/2024. Výherci již obdrželi své pozvánky.
Projekt „Virtuální Univerzita třetího věku“
Městská knihovna v Nejdku ve spolupráci s Českou zemědělskou univerzitou za-
hajuje od října 2024 Projekt „Virtuální Univerzita třetího věku“. Cílem projektu 
je zpřístupnění vzdělávání těm zájemcům, kteří se z různých důvodů nemohou 
účastnit prezenčního studia v sídlech vysokých škol či univerzit. Systém výuky je 
založen na vysokoškolskými lektory předem natočených multimediálních před-
náškách, které se přenášejí do výukových míst. 
Posluchačem Virtuální Univerzity třetího věku se může stát osoba ve věku nároku 
na starobní důchod nebo osoba pobírající důchod invalidní. Posluchač nemusí 
mít splněnou podmínku ukončeného SŠ/VŠ vzdělání.  Výuka bude probíhat for-
mou 6 setkání za semestr v intervalu 14 dní vždy ve středu od 9.00 do 12.00 
hodin v konzultačním středisku, které bude v čítárně Městské knihovny v Nejd-
ku. Zde posluchači společně zhlédnou předem natočenou přednášku a vypracují 
společný test.  Při splnění studijních povinností získá posluchač Pamětní list. Při 
zisku 6 Pamětních listů má posluchač nárok na promoci.  Studium je zpoplatněno 
částkou 500 Kč za semestr. Studijní materiál a podklady ke studiu budou k dis-
pozici v knihovně.
Bližší informace vám podá kontaktní osoba (tutor VU3V) paní Lucie Černá na te-
lefonním čísle 353 240 153 nebo 778 880 652.

Magdalena Satýnková, knihovnice
Fota poskytla autorka článku

Pasování na čtenáře

Hry bez hranic

Výtvar
né dílny

8. 7. 2024 - Lapač snů
22. 7. 2024 - Kaktus (malování na kameny)

5. 8. 2024 - Zvonkohra
19. 8. 2024 - Stojánek na tužky

v městské knihovně

13:00 - 16:30

vstupné 30 Kč, dětské oddělení

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebámorganizátora.
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Kultura

inzerceinzerce

                                CONAN CUP 2024
                                                          NOHEJBALOVÝ KLUB TJ JISKRA NEJDEK

                                                         VÁS ZVE NA

                                                                                                    XV. ROČNÍK
Sobota 7. září 2024 Nejdek                          TURNAJ V NOHEJBALU TROJIC
( hřiště Základní škola náměstí )

Prezentace 8:30
Začátek zápasů 9:00
Předpokládané ukončení 16:00

Kategorie      A - amatéři         B - OPEN registrovaní + amatéři

Startovné tým 500,- Kč .
Občerstvení zahrnuto v ceně startovného.                                                                                            

Uvítáme předběžné přihlášky
s uvedením názvu týmu
                                                                                       

Telefonicky - SMS        607 613 208   nebo   735 544 309
e – mail                            nohejbalnejdek@seznam.cz

                                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                     TOMÁŠ  PETRÁK                                                            STAVBY HARABIŠ  s.r.o. 

                                                                                                                        FACILITY
                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                                    

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ 
MĚSTSKÉ KNIHOVNY V NEJDKU

1. 7. 2024 – 29. 8. 2024

Nám. Karla IV. 398, 362 21 Nejdek
tel.: 353 240 150, 151, 153
tel. pobočka: 353 240 152

web: knihovna.nejdek.cz
email: knihovna@nejdek.cz

fcb: @knihovnanejdek

PONDĚLÍ ÚTERÝ ČTVRTEK

Dospělé odd. zavřeno
10 – 12
13 – 17

10 – 12
13 – 17

Dětské odd.
zavřeno

(výtvarné dílny)
10 – 12
13 – 17

10 – 12
13 – 17

Čítárna zavřeno
10 – 12
13 – 17

10 – 12
13 – 17

Pobočka
zavřeno

od 16. 7. 2024

Zahájení provozu po prázdninách:
Knihovna – hlavní budova: pondělí 2. 9. 2024
Pobočka: úterý 3. 9. 2024

Městská knihovna v Nejdku ve spolupráci
s Provozně ekonomickou fakultou
České zemědělské univerzity v Praze  
nabízí vzdělávání seniorů formou vysokoškolského
zájmového studia
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITU TŘETÍHO VĚKU (VU3V).
Pro koho je studium určeno: osoba důchodového věku
nebo osoba pobírající invalidní důchod
Místo: Městská knihovna v Nejdku, nám. Karla IV. 398 - čítárna (přízemí)
Termín: vždy středa v intervalu 14 dní od 9.00 do 10.30 hodin
Cena: 500 Kč za semestr (6 setkání)
Více informací: knihovna.nejdek.cz; www.vu3v.cz
Kontaktní osoba: Lucie Černá, l.cerna@nejdek.cz, 353 240 153, 778 880 652

VIRTUÁLNÍ
UNIVERZITA
TŘETÍHO
VĚKU

RITUÁLY EVROPSKÝCH KRÁLOVSKÝCH RODŮ

Kurz se zabývá nejdůležitějšími životními událostmi, jako jsou narození,
svatby, rozvody či smrt, spojenými s evropskými královskými rody 19. a 20.

století. Pozornost je věnována nejen těm královských rodinám, o kterých jsme
se učili z dějepisu, případně jsou dnes a denně v hledáčku i našich novinářů a

televizních štábů, ale i těm pro nás méně známým.
Výukový garant: Mgr. Kamil Rodan, Ph.D.

Přihlášky: 20. 9. 2024
Termíny přednášek: 9. 10., 23. 10., 6. 11., 20. 11., 4. 12., 18. 12.

Velký dík patří městu Nejdek za finanční podporu 

a firmě AWE za poskytnutí prodejních stánků.

ŘEMESLNÝ JARMARK 
NA DVOREČKU

PODĚKOVÁNÍ

25. 5. 2024 proběhl úspěšně první Řemeslný jarmark na 
dvorečku. Chtěli bychom touto cestou poděkovat
všem, kteří se zapojili – vystavovatelé, prodejci, 
dílničky a všichni příchozí.
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---------------------------------------------

večeře pro 2 osoby
na naše kuřecí speciality  

www.facebook.com/EvikNejdek nebo volejte tel.: 602 136 643

Provozní doba:
čtvrtek – sobota od 18 h.

. . . al e t ent okr át  t r och u  j i nak

l et os sl av í m e 3 0  l et  sv é  ex i st ence,
tak přijěte ochutnat naƓe kuřecí speciality

se sl ev ou  3 0  %   

využijte dárkový kupſn

akce plaơ od ϭϭ͘ ϳ͘ do Ϯϰ͘ ϴ͘

---------------------------------------------

Evíci děkují za věrnost 
a přejí krásné a pohodové léto.

Zahrady Václav
Nejdek, Lidická / IČO: 11908297

Zemní práce
Dovoz zahr. materiálu
Péče o zahradu
Objednání rostlin
Opravy stavby plotů
Návrhy plotů na míru
Příjezdové cesty
Zahradní cesty, skalky

Tel. 725 080 916

Dovoz zahradních domků
a přístřešků 
Bourací a montážní práce
Lehké stavební práce
Stavby krbů, udíren
a venkovních kuchyň
Sekání a dovoz dřeva
Technické služby, úklid

Masáže – Nejdek
Dita Kučerová Broukalová

Komenského 980

Tel. 728 405 481
www.masaze-nejdek.unas.cz

broukalova.dita@seznam.cz

případně menší tiráž, aby se vešlo v nastavených rozměrech

ZDE
BY MOHLA BÝT I VAŠE REKLAMA

www.nejdek.cz
nejdeckelisty@nejdek.cz

AUTODOPRAVA
RedEsel

Lehká a střední 
autodoprava

Sídlo: Nejdek, Lidická

Tel. 725 080 916
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